
Searching for Compressor: STAL.

Articles found : 911

Ralco P/N Description Compressor

BLT1!2X38 TORNILLO ALLEN FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/2" X 1-1/2" 8.8
REF-3921 2151 286

STAL

BLT1!2X45 TORNILLO ALLEN FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT U6S UNC 1/2" X 1-
3/4" 8.8 REF-3921 2151 288

STAL

BLT1!2X57 TORNILLO ALLEN FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/2" X 2-1/4" 8.8
REF-3921 2151 290

STAL

BLT1!2X70 TORNILLO ALLEN FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/2" X 2-3/4" 8.8
REF-3921 2151 293

STAL

BLT1!2X85 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT*S-
50* /HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/2"X3-3/8" 8.8
REF-3921 2151 296

STAL

BLT1!2X90 TORNILLO ALLEN FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/2"X3-3/4" 8.8
REF-3921 2151 297

STAL

BLT1!4X13 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP FULLY THREADED
BOLT 8.8 UNC 1/4" X 1/2" N-160 REF-
3921 2151 107

STAL

BLT1!4X25 SEARCH BLTA1!4X25 TORNILLO ALLEN
FIT *S-50* / HEXAGONAL CAP
PARTIALLY THREADED BOLT UNC 1/4"

STAL

Ralco Europa
Spare
parts

Catalogues About
us

Support Freedom
to
Choose




Client
Area
Login

 English

https://www.ralcoeuropa.eu/en/menu.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/spare_parts.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/catalogues.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/about_us.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/support.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/freedom_to_choose.php
https://wa.me/34631409909?text=Hello,
https://www.ralcoeuropa.eu/en/login.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/articles_open_print_pdf.php


Ralco P/N Description Compressor
X 1" 8.8 REF-3921 2150 113+3921 2151
113

BLT1!4X32 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/4" X1-
1/4" REF-3921 2151 116

STAL

BLT1!4X55 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 1/4" X 2-3/16"
8.8 REF-3921 2151 122

STAL

BLT3!8X25 SEARCH BLTA3!8X25 TORNILLO
CABEZA EXAGONAL FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP FULLY THREADED
BOLT 8.8 UNC3/8" X 1" REF-3921 2151
194

STAL

BLT3!8X32 SEARCH BLTA3!8X32 TORNILLO
CABEZA EXAGONAL FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP FULLY THREADED
BOLT 8.8 UNC3/8" X 1-1/4" REF-3921
2151 197

STAL

BLT3!8X38 SEARCH BLTA3!8X38 TORNILLO
CABEZA EXAGONAL FIT*S-50*
/HEXAGONAL CAP FULLY THREADED
BOLT UNC 3/8" X 1-1/2" 8.8 N-163 REF-
3921 2151 199

STAL

BLT3!8X65 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 12.9 3/8" X 2-
1/2" REF-3921 2151 205

STAL

BLT3!8X75 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 3/8"X3" 8.8 N-
164 REF-3921 2151 207

STAL

BLT5!16X25 SEARCH BLTA5!16X25 TORNILLO
CABEZA EXAGONAL FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT U6S UNC 5/16" X 1"
12.9 DIN 912 REF-3921 2151 154

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLT5!16X32 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/16" X 1-1/4"
12.9 DIN-912 REF-3921 2151 157

STAL

BLT5!16X38 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/16" X 1-1/2"
12.9 DIN-912 REF-3921 2151 159

STAL

BLT5!8X38 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/8" X 1-1/2"
12.9 DIN-912 REF-3921 2151 378

STAL

BLT5!8X50 SEARCH BLTA5!8X50 TORNILLO
CABEZA EXAGONAL FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/8" X 2" 8.8
REF-3921 2151 381

STAL

BLT5!8X65 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/8" X 2-1/2"
12.9 DIN-912 REF-3921 2151 384

STAL

BLT5!8X75 TORNILLO CABEZA EXAGONAL FIT *S-
50* / HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED BOLT UNC 5/8"X3" 12.9
DIN-912 REF-3921 2151 386

STAL

BLTA12X065 TORNILLO ALLEN FIT STAL *S-
80+CMO-2+R-57-M* / HEX. SOCKET
HD SCREW DIN 912 12.9 M12X65 REF-
3921 2179
545+1413.401+1424.059+0110665

STAL

BLTA12X070 TORNILLO ALLEN FIT *CMO-MK-1* /
HEX. SOCKET HD SCREW DIN 912 12.9
M12X70 REF-1413.397+1424.060+42-
004-1342+3921 2120 546+380.336-
01+245004109

STAL

BLTA12X075 TORNILLO ALLEN FIT *CMO-2* / HEX.
SOCKET HD SCREW DIN 912 12.9
M12X75 REF-1424.061+42-004-
1343+1413.404

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLTA1!2X32 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/2" X1-
1/4" REF-3921 2189 284

STAL

BLTA1!2X57 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/2" X2-
1/4" REF-3921 2189 290

STAL

BLTA1!2X64 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/2" X2-
1/2" REF-3921 2189 292

STAL

BLTA1!2X75 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/2" X3"
REF-3921 2189 294

STAL

BLTA1!4X13 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/4" X 1/2"
N-160 REF-3921 2189 107+3921 2151
107

STAL

BLTA1!4X16 TORNILLO ALLEN FIT STAL *S-
50+70*+*WRV-163+204+255* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 1/4"X5/8" UNC-16
DIN-912 12.9 REF-1894 251-
1+BLTSW26019(TUFLOK)

STAL

BLTA1!4X25 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT UNC 1/4" X 1" 12.9
REF-3921 2189 113+3921 2150
113+3921 2151 113

STAL

BLTA1!4X32 TORNILLO ALLEN FIT *S-50*/
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 1/4" X1-
1/4" REF-3921 2189 116+3921 2151
116

STAL

BLTA3!8X102 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY

STAL



Ralco P/N Description Compressor
THREADED BOLT 12.9 UNC 3/8" X 4"
REF-3921 2189 202

BLTA3!8X1-1!4H TORNILLO ALLEN FIT *S-50*
/HEXAGONAL CAP PARTIALLY
THREADED SCREW 3/8" X 1-1/4" WITH
HOLE REF-1873 637-1

STAL

BLTA3!8X18 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 3/8"
X11/16" REF-3921 2189 191

STAL

BLTA3!8X22 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC3/8" X 7/8"
REF-3921 2151 193

STAL

BLTA3!8X25 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 3/8" X 1" N-
171 REF-3921 2189 194+39212151194

STAL

BLTA3!8X25H TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /HEXAGON
SOCKET CAP FULLY THREADED BOLT
3/8" X 1" UNC WITH LOCKING HOLE
REF-1873 623-2

STAL

BLTA3!8X32 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 3/8" X 1-
1/4" N-172 REF-3921 2189 197+3921
2151 197

STAL

BLTA3!8X32H TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /HEXAGON
SOCKET CAP FULLY THREADED BOLT
3/8" X 1-1/4" UNC WITH LOCKING
HOLE REF-1873 623-3

STAL

BLTA3!8X38 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 UNC 3/8" X 1-
1/2"REF-3921 2189 199+3921 2151 199

STAL

BLTA3!8X40 TORNILLO ALLEN FIT *RC-9* /
HEXAGONAL SOCKET CAP BOLT 12.9
UNC 3/8" X 40 REF-

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLTA3!8X45 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP BOLT 12.9
UNC 3/8" X 1-3/4" N-173 REF-3921
2189 201

STAL

BLTA3!8X50 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT UNC 12.9 3/8" X 2" N-
164 REF-3921 2151 202

STAL

BLTA4X005 TORNILLO ALLEN FIT ** /HEX SOCKET
SCREW SET CAP POINT DIN 912 M4X5
14.1 REF-

STAL

BLTA4X006 TORNILLO ALLEN FIT *CMO* /
CYLINDER HEAD SCREW TO M4X6
14.10 DIN 912 REF-1412.200

STAL

BLTA5!16X16 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/16" X 5/8" REF-3921 2189 150

STAL

BLTA5!16X20 TORNILLO ALLEN FIT / HEXAGONAL
SOCKET CAP FULLY THREADED BOLT
12.9 DIN 912 UNC 5/16"X3/4" REF-

STAL

BLTA5!16X25 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/16" X 1" REF-3921 2151 154

STAL

BLTA5!16X30 SEARCH BLT6310 TORNILLO ALLEN
PLATO DESCARGAR FIT *5H* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 SAE
HILO 24 5/16" X -11-1/4" REF-3921
2151 154

STAL

BLTA5!16X38 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/16" X 1-1/2" N-171 REF-3921 2189
159

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLTA5!16X50 TORNILLO ALLEN FIT COPELAND
BOMBA / HEX. SOCKET CAP SCREW
UNC 5/16"X2" 12.9 DIN 912 REF-3921
2189 381

STAL

BLTA5!8X125 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/8" X 5" REF-3921 2189 396+3921
2151 396

STAL

BLTA5!8X45 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT UNC 5/8" X 1-3/4"
12.9 DIN 912 REF-3921 2151 380

STAL

BLTA5!8X50 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/8" X 2" N-174 REF-3921 2189
381+3921 2151 381

STAL

BLTA5!8X55 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL CAP FULLY THREADED
BOLT UNC 5/8" X 2-3/16" 12.9 DIN 912
REF-3921 2151 382

STAL

BLTA5!8X57 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT 12.9 DIN 912 UNC
5/8" X 2-1/4" REF-3921 2189 382

STAL

BLTA5!8X90 TORNILLO ALLEN FIT *S-50* /
HEXAGONAL SOCKET CAP FULLY
THREADED BOLT UNC 5/8"X3-1/2" 12.9
DIN 912 REF-3921 2151 389

STAL

BLTA5X006T TORNILLO ALLEN CABEZA BAJA FIT
STAL *R-5* /LOW HEAD HEX. SOCKET
CAP SCREW M5X6 8.8 DIN-7984 REF-
3921 2174 321

STAL

BLTA7!16X50 TORNILLO ALLEN FIT YORK * JS+ * /
HEX. SOCKET CAP SCREW TERMINAL
BOX UNC 7/16"X2"-14H 12.9 DIN 912
REF-021-13198+013845116+729725

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLTA8X045 TORNILLO ALLEN / HEX SOCKET BOLT
DIN 912 12.9 M8X45 REF-
1413.361+1424.172+3921 2179 460

STAL

BLTA8X050 TORNILLO ALLEN / HEX SOCKET BOLT
DIN 912 12.9 M8X50 REF-
1424.173+1413.368+3921 2179
461+05430+380.306-10+245004068

STAL

BLTA8X055 TORNILLO ALLEN FIT STAL *S-81+83* /
HEX SOCKET BOLT M8X55 12.9 REF-
3921 2179 462+1424.174

STAL

BLTA8X060 TORNILLO ALLEN / HEX SOCKET BOLT
DIN 912 12.9 M8X60 REF- 1413.364 STAL

BLTA8X065 TORNILLO ALLEN FIT GRASSO *V* /
HEX SOCKET BOLT DIN 912 12.9 M8X65
REF- 0104465

STAL

BLTA8X070 TORNILLO ALLEN / HEX SOCKET BOLT
DIN 912 12.9 M8X70 REF-
1413.363+1424.042

STAL

BLTP3X008 TORNILLO ALLEN CABEZA PLANA FIT
STAL *P-16+F-19* /FLAT HEAD
COUNTERSUNK SOCKET DIN-7991
M3X8 REEF-3921 2115 222

STAL

BLTSP010 CENTER BOLT STAL FIT *P* REF-1824
603-1 STAL

BLTSP309 HEX. SOCKET HEAD CAP SCREW FIT
STAL *P2-K* N-310 REF-1895.309.1 STAL

BLTSS2179 SEARCH BLTA12X065 SCREW FIT STAL
*R-57-M* / HEX. SOCKET HD SCREW
MC6S M12X65 N-100 REF-3921 2179
542

STAL

BLTSS39212173453 SEARCH BLTA8X025 - SCREW LOCKING
FIT STAL *S-24+26+81+83* REF-3921
2173 453

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BLTSS8453 SEARCH BLTA8X025 TORNILLO ALLEN
FIT *S-81* / SCREW LOCKING REF-3921
2173 453

STAL

BLTSU000 TORNILLO BIELA FIT STAL *U* / SCREW
CONN. ROD N-110 REF-18704261 STAL

BLTSU010 SCREW DISCHARGE VALVE PLATE FIT
STAL *U* N-403 REF-18705671 STAL

BND05180 SLYD RING FIT *XJS-095* 30" DIA. 2-3/8
T=0.375 9.5X2.5X197 REF-55-110-4180
+ 534B0079H03

STAL

BNDFS704 ** SEARCH RTN05206 BANDA GUIA FIT
*FRICK-283+399 + GSV-263+331* /
RING PISTON SEAL GLYD 9.00
230X223X5.9 REF-534C0187H04 + 55-
110-5206

STAL

BNDFS902 SEARCH BND05201 BANDA GUIA FIT
*FRICK-399 + SAB-283* / SLYD GLYD
RING DIA. 9" T=0.500 REF-
534B0079H02+55-110-4201

STAL

BNDSS020 SEALING TAPE FIT STAL *S-81+87* SBR
130X126X29.5 REF-1243.020 + 3921
8511 830

STAL

BNDSS021 SEALING TAPE FIT STAL *S-87* SBR
180X176X25/30-292 REF-1243.021 +
3921 8511 880

STAL

BNDSS022 SEALING TAPE FIT STAL *S-85* SBR
115X111X25/30-292 REF-
1243.022+3921 8511 815

STAL

BNDSS023 SEALING TAPE FIT STAL *S-85* SBR
160X156X35/30-292 REF-
1243.023+3921 8511 860

STAL

BNDSS024 SEALING TAPE FIT STAL *S-83* SBR
150X146X25/30-292 REF-
1243.024+3921 8511 850

STAL

BNDSS026 SEALING TAPE FIT STAL *S-89* SBR
200X196X25/30-292 REF-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
1243.026+3921 8511 900

BNDSS027 SEALING TAPE FIT STAL *S-83* SBR
105X101X25/30-292 REF-
1243.027+3921 8511 805

STAL

BNDSS028 SEALING TAPE FIT STAL *S-81* SBR
85X81X29.5 REF-1243.028 + 3921 8511
785

STAL

BNDSS080 GUIDING TAPE F-3 FIT STAL *S-26* 7.9
X 2.5 L = 237 MM REF-3921 8509 080 STAL

BNDSS2951 BANDA GUIA FIT SELLO PRENSA FIT *S-
26* / SLYD RING SHAT SEAL REF-1906
295-1

STAL

BNDSS863 BANDA GUIA 7.9 X 2.5 X 18.7 /
GUIDING TAPE FIT STAL *S-24* REF-
3921 8509 863

STAL

BNDSSR672 (66) BANDA STAL FIT *R-5* / SUPPORT
RING REF-1905 672-1 STAL

BRG75002 RODAMIENTO BOLAS FIT *SAB*/DEEP
GROOVE BALL BEARING *6030*
150X225X35 REF-1511.002+51-002-
0029

STAL

BRG75011 RODAMIENTO BOLAS FIT *SAB-
330*/DEEP GROOVE BALL BEARING
*6201* 12X32X10 REF-1511.011+3922
1321 201

STAL

BRG75058 RODAMIENTO BOLAS FIT *SAB-
330*/CYLINDRICAL ROLLER BEARING
*3201* 12X32X15.9 REF-1513.058

STAL

BRGFS50193A SEARCH BRG05111B - BALL BEARING
FOUR POINT ANGULAR CONTACT FIT
FRICK *SAB-193* 140X65X33 QJ313 C2L
REF-534B0101H30+51-016-0313

STAL

BRGFS50193B SEARCH BRG05111A - BALL BEARING
FOUR POINT CONTACT FIT FRICK *SAB-
193* 80X140X26 QJ216 C2L REF--51-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
016-0516
+534B0101H29+534B0101H04

BRGSP000 MAIN BEARING STAL *P* STAL

BRGSP020 KIT 2 SEMI COJINETE BIELA STAL *P* /
SET 2 HALF CONN. ROD BEARING N-
120 REF-P42.117A

STAL

BRGSP030 SHELL FIT STAL *P-2CD* REF-18941441 STAL

BRGSP501 HALF BEARING REF-1875 501-1 STAL

BRGSP549 HALF BEARING REF-1871 549-1 STAL

BRGSP550 HALF BEARING STAL *PK22K2* REF-
1870 550-1 STAL

BRGSS004 SEARCH BRGSS800C RODAMIENTO DE
BOLAS DE CONTACT ANGULAR FIT
STAL *S-87* /ANGULAR CONTACT BALL
BEARING 7318 90X190X43 TOLERANCE
CLASS PN REF-1512.2004

STAL

BRGSS009 RODAMIENTO BOLAS FIT *SAB*/DEEP
GROOVE BALL BEARING *6316*
80X170X39 REF-
1511.009+1563P163+1906 648-
1+1513P004+1522P096+1511P227

STAL

BRGSS2024 COJINETE BANCADA FIT STAL *S-24-B*
/ RADIAL BEARING REF-1903 125-1 STAL

BRGSS2026 73.9X90X90.1 COJINETE BANCADA FIT
STAL *S-26-MK-1+2* / RADIAL
BEARING REF-1901 801-1

STAL

BRGSS250 RODAMIENTO FIT STAL *S-24MK1-
B+C+MK2D* / ANGULAR CONTACT
BALL BEARING SINGLE ROW 80X35X21
7307-B WITH PIN HOLE REF-1899 523-
1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BRGSS251 RODAMIENTO FIT STAL *S-24MK1-
B+C+MK2D* / ANGULAR CONTACT
BALL BEARING SINGLE ROW
110X50X27 7310-B WITH PIN HOLE
REF-1899 522-1

STAL

BRGSS252 RODAMIENTO FIT STAL *S-26MK1+2B*
/ ANGULAR CONTACT BALL BEARING
100X45X25 7309 WITH PIN HOLE REF-
1901 803-1

STAL

BRGSS253 RODAMIENTO FIT STAL *S-26MK1+2B*
/ ANGULAR CONTACT BALL BEARING
120X55X29 WITH PIN HOLE REF-1901
802-1

STAL

BRGSS325 RODAMIENTO FIT STAL *S-70* /
ANGULAR CONTACT BALL BEARING
3205 25X52X20.6 REF-3922 1312 325

STAL

BRGSS500 KIT 4 COJINETES MACHO + HEMBRA
FIT STAL *S-51+57* / SET 4 MAIN
BEARING MALE + FEMALE REF-
3087.010

STAL

BRGSS50006 RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT *S-81* /ANGULAR
CONTACT BALL BEARING 7312 DIA.
60X130X31 TOLERANCE CLASS PN
1512.006 + 1906 013-
1+1512.008+1512.2006

STAL

BRGSS50008 SEARCH BRGSS50006 RODAMIENTO A
BOLAS FIT *S-81* / ANGULAR
CONTACT BALL BEARING 7312
60/130X31 TOLERANCE CLASS PN REF-
1512.008+1512.2006+1512.006+1906
013-1

STAL

BRGSS50020 RODAMIENTOS DE RODILLOS FIT *S-
89*/DEEP GROOVE BALL BEARING
190X90X43 6318 REF-1511.020+1906
658-1

STAL

BRGSS50023 RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-81*/CYLINDRICAL

STAL



Ralco P/N Description Compressor
ROLLER BEARING 120X55X43 NU2311
C3 REF-1511.023 + 1906 011-1

BRGSS50024 RODAMIENTO BOLAS FIT *S-
81*/CYLINDRICAL ROLLER BEARING
140X65X48 NU2313 T51G REF-
1511.024 + 1906 010-2

STAL

BRGSS50080A RODAMIENTO BOLAS FIT *S-83* /
CYLINDRICAL ROLLER BEARING
75X160X55 NU2315 T51G REF-
1511.026+1905 710-2+1906 009-2

STAL

BRGSS50080B SAERCH BRG75013 RODAMIENTO
BOLAS FIT ** /CYLINDRICAL ROLLER
BEARING NU2312 DIA. 60X130X46 REF-
1512.005 + 1905 711-1 +
534B0004H36+1513.075+1513.013

STAL

BRGSS50080C RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT *S-83+85* / ANGULAR
CONTACT BALL BEARING *7315 B-TVP*
75X160X37 REF-1512.010 + 1513.064 +
1905 712-1 +
1512.2002+534C0478H08

STAL

BRGSS50080D SEARCH BRG0550055 - CILYNDRICAL
ROLLER BEARING FIT *GSV-147+185-S-
87 + SGC-233* 80X170X58 REF-
1513.055 + 1905-709-1 + 51-029-2316

STAL

BRGSS501 COJINETE HEMBRA LADO DESCARGA
FIT STAL *S-51+57* / MAIN BEARING
DISCHARGE SIDE FEMALE
90X114X99.85 REF-1872 640-1

STAL

BRGSS502 COJINETE MACHO LADO DESCARGA
FIT STAL *S-51+57* / MAIN BEARING
DISCHARGE SIDE MALE 90X114X99.85
REF-1872 644-1

STAL

BRGSS503 COJINETE MACHO + HEMBRA LADO
ASPIRACION FIT STAL *S-51+57* /
MAIN BEARING SUCTION SIDE MALE +
FEMALE 90X114X64.85 REF-1872-639-1

STAL

BRGSS5050 SEARCH BRGSW204050 RODAMIENTO
FIT *S-51+57 + S-81+83* / ANGULAR

STAL



Ralco P/N Description Compressor
CONTACT BALL BEARING 7313
65X140X33 Nº 112 TOLERANCE CLASS
PN REF-1512.2001+1512.009 +
1513.022 + 1513.043 + 1894 776-1 +
1905 713-1

BRGSS512 KIT 4 COJINETES MACHO + HEMBRA
FIT STAL *S-50 BOOSTER* / SERVICE KIT
BEARINGS BOOSTER REF-3087.012

STAL

BRGSS551 RODAMIENTOS + ACCESORIOS FIT
STAL *S-50* / THRUST BEARING
RENOVATED REF-1874 331 AR + BR

STAL

BRGSS675 COJINETE TEFLON FIT STAL *S-
50+70+93* / TEFLON BUSHING
20.5X24.3X27.2X2/10.8 PTFE REF-1896
675-1

STAL

BRGSS700 COJINETE MACHO + HEMBRA FIT STAL
*S-70* COMUN / PLAIN MAIN
BEARING MALE + FEMALE REF-1874-
921-1

STAL

BRGSS750 **SEARCH BRGSW255050
RODAMIENTOFIT STAL *S-
70+85+87*/ANGULAR CONTACT BALL
BEARING 7317 85X180X41 TOL. PN
Nº88 REF-1512.011 +1513.057
+1513.071 +1513.038 +1513.051
+1906 313-1 +1894 777-1 +1512.2003

STAL

BRGSS800A RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-87*/CYLINDRICAL
ROLLER BEARING95X200X67 NU2319
T51G REF-1511.028+1906 410-2

STAL

BRGSS800B SEARCH BRGFS50283A CYLINDRICAL
ROLLER BEARING FIT STAL *S-87* REF-
1513.053 + 51-029-2320 + 1906 409-1
+ 534B0004H12

STAL

BRGSS800C RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT STAL *S-87* /ANGULAR
CONTACT BALL BEARING 7318
90X190X43 REF-1512.012 + 1906 413-
1+1513.056+1513P111+1512.2004

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BRGSS8027 RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-85*/CYLINDRICAL
ROLLER BEARING NU2317 T51G +
NU2317 ETVP2-C3 85X180X60 REF-
1511.027 + 1906 310-2+1906 310-
1+1513.062

STAL

BRGSS8061 RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-85*/CYLINDRICAL
ROLLER BEARING *NU2318 ETVP2*
90X190X64 REF-1513.061 + 1906 306-1

STAL

BRGSS8063 RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-85*/CYLINDRICAL
ROLLER BEARING *NU2314 ETVP2*
70X150X51 REF-1513.063 + 1906 311-
1+534B0004H23

STAL

BRGSS89 RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILÍNDRICOS FIT *S-89-
HP*/CYLINDRICAL ROLLER BEARING
100X215X73 NU2320 T51G REF-
1511.029+1906 409-2

STAL

BRGSS900 COJINETE KIT FIT STAL *S-93* / THRUST
BEARING UNIT REF-1898 243-A STAL

BRGSS93 SERVICE KIT BEARINGS STAL *S-93 B/D*
REF-3084.750 STAL

BRGSS9371 COJINETE BANCADA FIT STAL *S-
93B/D* / RADIAL BEARING REF-1901
715-2

STAL

BRGSSF19 SERVICE KIT BERING FIT STAL *C6HK /
F-19-A+B+C* REF-1940 432-A STAL

BRGSSR500 SERVICE KIT BEARINGS STAL *R-5*
MK1-G+H REF-1904 373-A - STAL

BRGSSR501 SERVICE KIT BEARINGS STAL *R-5* MK2
K+L+M REF-1904 373-C STAL

BRGSSR550 PAIR TAPERED ROLLER BEARING 31307
FIT STAL *R-5-MK1+2* 35X80X21 REF-
1940 294-1 + 1902 096-1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

BRGSSR658 BEARING BUSH MALE ROTOR FIT STAL
*R-5-MK1* REF-1903 658-1 STAL

BRGSSR659 BEARING BUSH FEMALE ROTOR FIT
STAL *R-5-MK1* REF-1903 659-1 STAL

BRGSSR678 (7) RADIAL BEARING FIT *R-57-K+L+M-
MK2* REF-1905 678-1 STAL

BRGSSR679 (6) RADIAL BEARING FIT *R-57-K+L+M-
MK2* REF-1905 679-1 STAL

BRGSSS93 (6) RADIAL BEARING FIT *S-93 B/D*
REF-1896 015-2+1896 015-1 STAL

BRGSU000 COJINETE BANCADA + BOMBA (PAR)
FIT STAL *U* / MAIN HALF BEARING
(PAIR) D = 90 N-217+251 REF-
18725921

STAL

BRGSU000X020 COJINETE BANCADA + BOMBA (PAR)
FIT STAL *U* - 0.50 / MAIN HALF
BEARING (PAIR) UNDERSIZE 020 N-
217+251 REF-18725922

STAL

BRGSU000X040 COJINETE BANCADA + BOMBA (PAR)
FIT STAL *U* - 1.00 / MAIN HALF
BEARING (PAIR) UNDERSIZE 040 N-
217+251 REF-18725923

STAL

BRGSU020 KIT 2 SEMI COJINETE BIELA FIT STAL
*U* / SET 2 HALF CONN. ROD BEARING
D = 90 N-114 REF-18704311

STAL

BRGSU020X020 KIT 2 SEMI COJINETE BIELA FIT STAL
*U* -0.50 / SET 2 HALF CONN. ROD
BEARING UNDERSIZE 020 D = 89.50
REF-18704312

STAL

BRGSU020X040 KIT 2 SEMI COJINETE BIELA FIT STAL
*U* -1.00 / SET 2 HALF CONN. ROD

STAL



Ralco P/N Description Compressor
BEARING UNDERSIZE 040 D = 89 REF-
18704313

BRGSU030 COJINETE PIE BIELA FIT STAL *U* /
GUDGEON PIN BUSHING N-112 REF-
18729411

STAL

BRKSS2206 BRICKA FIT *S-26* REF-1906 293-1 STAL

CAGSU000 DISCHARGE VALVE CROWN FIT STAL
*U* N-419 REF-1872 522-1 STAL

CAGSU010 DISCHARGE VALVE RETAINER FIT STAL
*U* R-717 N-412A REF-18942291 STAL

CARSS2090 CAJERA PORTA MUELLES SELLO
PREENSA FIT STAL *S-24* / SPRING
HOUSING SHAFT SEAL 4 HOLES REF-
1903 304-1

STAL

CARSS2091 CAJERA PORTA MUELLES SELLO
PREENSA FIT STAL *S-24* / SPRING
HOUSING SHAFT SEAL 4 HOLES REF-
1903 309-1

STAL

CARSS2400 GIRANTE SELLO PRENSA FIT STAL *S-
24* / ROTATING RING SHAFT SEAL NR-
141 REF-1903 857-1

STAL

CARSS2401 CAJERA PORTA MUELLES SELLO
PRENSA FIT STAL *S-24* / SPRING
HOUSING SHAFT SEAL 6 HOLES NR-
142 REF-1903 869-A

STAL

CARSS2402 ARANDELA CIERRE SELLO PRENSA 2
AGUJEROS FIT STAL *S-24* / WASHER 2
HOLES SHAFT SEAL NR-143 REF-1903
861-1

STAL

CARSS2403 ESTACIONARIA SELLO PRENSA FIT STAL
*S-24* / ONLY SEALING RING SHAFT
SEAL NR-140 REF-1903 856-1

STAL

CARSS2600 GIRANTE SELLO PRENSA FIT STAL *S-
26-MK1+2* / ROTATING RING SHAFT
SEAL 50 MM REF-1903 859-1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

CARSS2601 CAJERA PORTA MUELLES SELLO
PRENSA FIT STAL *S-26-MK1+2* /
SPRING HOUSING SHAFT SEAL 6
HOLES NR-142 REF-1903 870-A

STAL

CARSS2602 ARANDELA CIERRE SELLO PRENSA 2
AGUJEROS FIT STAL *S-26-MK1+2* /
WASHER 2 HOLES SHAFT SEAL NR-143
REF-1903 863-1

STAL

CARSS2603 ESTACIONARIA SELLO PRENSA FIT STAL
*S-26-MK1+2* / ONLY STATIONARY
SEALING RING SHAFT SEAL NR-140
REF-1903 858-1

STAL

CARSSR000 ROTARY RING CG-40 SHAFT SEAL FIT
STAL *R-51+3+5+7+9-MK1-E+F +
MK2-G+H* REF-1904 464-1

STAL

CARSSR001 ROTARY RING SHAFT SEAL FIT STAL *R-
51-MK1-D+E + R53+5+7+9-MK1-F+G*
REF-1904 041-1

STAL

CARSSR002 ROTARY RING SHAFT SEAL FIT STAL *R-
51-MK1-A+B* REF-1903 810-1 STAL

CARSSR5MK2 CARBON SELLO PRENSA FIT STAL *R-5-
MK2-K+L* / STATIONARY SEAT SHAFT
SEAL REF-1905 421-1

STAL

CHKSS800 VALVULA RETENCION FIT STAL *S-
85+87* / CHECK VALVE VYC TYP DN-25
3.1B REF-3951 4681 025 + 1364.197

STAL

CKSSP000 CRANKSHAFT STAL *P* STAL

CLPSS542 CLAMPLING RING FIT STAL REF-1894
542-1 STAL

COVSS046 SIDE COVER CAPACITY REG. FIT STAL
*R-57-M* N-19 REF-1905 046-1 STAL

COVSSR5MK2 TAPA SELLO PRENSA FIT STAL *R-5-
MK2 K+L / SPRING HOUSING SHAFT
SEAL 12 HOLES REF-1905 422-1

STAL

CPLSS000 COUPLING SLEEVE OIL PUMP FIT STAL
*S-50* REF-1876 641-2 STAL



Ralco P/N Description Compressor

DRVSSR038 DRIVER FIT STAL *R-5* REF-1904 038-1 STAL

DRVSSR463 DRIVER FIT STAL *R-5* SHAFT SEAL KIT
90 MM REF-1904 463-1 STAL

DWL3X12 PASADOR ELASTICO FIT *R-5* / COILED
SPRING PIN DOWEL 3X12 DIN-7344
REF-3921 1112 206+3921 1171 206

STAL

DWL3X18 PASADOR ELASTICO FIT *R-5* / COILED
SPRING PIN DOWEL 3X18 DIN-7344
REF-3921 1112 209+42-199-
0308+3921 1114 209+NE3203-018

STAL

DWL3X28 PASADOR ELASTICO FIT ** / COILED
SPRING PIN DOWEL 3X28 DIN-7344
REF-3921 1112 214+3921 1171 214

STAL

DWL4X12 PASADOR ELASTICO FIT STAL *R-5* /
SPRING PIN- DOWEL SLEEVE DIN 1481
4X12 REF-3921 1112 252

STAL

DWL4X30 PASADOR ELASTICO / HEAVY DUTY
SPRING PIN 4X30 REF-1940 744-1 STAL

DWL6X12 PASADOR BOCK FIT *SAB-128+163+F-
3* + STAL *S-50+70* / CYLINDER
ROLLER ZRO TENSION PIN DIN 1481
6X12 N-43 REF-3921 1171 335 +
05530+NE3206-012

STAL

DWL6X22 PASADOR ELASTICO FIT STAL *PMI
125X90* / COILED SPRING PIN DOWEL
DIN 1481 6X22 REF-238040157

STAL

DWL6X32 PASADOR ELASTICO FIT STAL *R-5-
MK1* / COILED SPRING PIN DOWEL
DIN 1481 6X32 REF-3921 1112
345+1446.039+3921 1171 345

STAL

FLGSS636 WELDING FLANGE FIT STAL *S-50* REF-
1873 636-1 STAL

FLRSP201 75X40X175 FILTER CARTRIDGE FOR OIL
SEPARATO FIT STAL P2+P4-K+L*
COALESCER ELEMENT 1899 820-1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

FLRSP202 100X63X350 FILTER CARTRIDGE FOR
OIL SEPARATOR FIT STAL P2+P4-K+L*
COALESCER ELEMENT 1899 820-2

STAL

FLRSS006 93X63X63X327 COALESCER ELEMENT
FIT STAL *S-57+75* REF-1898-460-1 STAL

FLRSS007_F 203X176X13.5X300 OIL FILTER
ELEMENT FIBER FIT STAL *S-50+70* 1
SIDE CLOSE 60 MYC 1.102 M2 REF-3952
6434 060

STAL

FLRSS007_I 203X176X13.5X302 OIL FILTER
ELEMENT INOX FIT STAL *S-57+70*
STAINLESS AISI-304 1 SIDE CLOSED 100
MYC 1.1020 M2-REF-3952 6434
060+939153

STAL

FLRSS007_P 203X176X13.5X300 OIL FILTER
ELEMENT PAPER CELULOSE FIT STAL *S-
50+70* 1 SIDE CLOSE 60 MYC - 3952
6434 060

STAL

FLRSS010 SEARCH FLRSS038 200X174X127X500
OIL SEPARATOR ELEMENT COALESCER
FIT STAL REF-3952 6456 010

STAL

FLRSS020 106X83X10X260 FILTER ELEMENT FIT
STAL MINI *SVA-24+26-MK1+2* FF-350
G25 SIL-3 REF-3952 6451 020 + 3952
6409 020 + 3952 6451 025

STAL

FLRSS020M SEARCH FLRSS2409 - 106X83X10X260
FILTER ELEMENT FIT STAL *SVA-24+26*
S-60 FF-351 SIL-2 REF-3952 6409 060

STAL

FLRSS038 168X123X495 BRIDA DE 200 FIT STAL
*S-51+57+70+80* / OIL FILTER
ELEMENT WITH FLANGE D = 200 MM 1
SIDE CLOSE - 3952 6456 010

STAL

FLRSS050 273X500 OIL SEPARATOR ELEMENT
COALESCER FIT STAL *SVB-93* REF-
3952 6456 020

STAL

FLRSS130 335X238X760 OIL FILTER COALESCER
ELEMENT FIT STAL *S-87 + SAB-87*

STAL



Ralco P/N Description Compressor
REF-1517.130

FLRSS162 213X150X445 COALESCER ELEMENT FIT
*STAL* S REF-1898 516-2 STAL

FLRSS200 200X175X128X445 COALESCER
ELEMENT FIT *STAL* S-24+26* SIL-6
REF-1898 516-1

STAL

FLRSS201 SEARCH SKTSS006 OIL FILTER FIT STAL
*S-24+26-MK1+2* REF-1905 914-A +
3952 6451 020

STAL

FLRSS2409 106X83X260 OIL FILTER ELEMENT FIT
STAL *S-24+26--S60 + R-5* SIL-2+SIL-5
REF-3952 6409 060

STAL

FLRSS2452 106X83X260 LIQUID FILTER ELEMENT
FIT STAL *S-24 + 26* STAINLESS STEEL
SS-60 ONE SIDE OPEN SIL-4 REF-3952
6452 060

STAL

FLRSS39526453025 SEARCH FLR75015 - OIL FILTER
ELEMENT STAL *S-80 + 83* 25 MY 3952
6453 025

STAL

FLRSS415 76X244 FILTER DRYER DRYING FILTER
FIT STAL *C-8* D=76 H=244 R12 R22
R502 REF-3952 8016 415

STAL

FLRSS445 SEARCH FLRSS446 - OIL SEPARATOR
ELEMENT COALESCER OS-4000P H =
455 MM R717 STAL REF-3952 6457 445

STAL

FLRSS446 200X173X127X445 OIL SEPARATOR
ELEMENT COALESCER 1 OPEN SIDE
STAL *S-24+26+S-81+87+R5 MK2* SIL-
8 REF-3952 6457 446+3952 6457 445

STAL

FLRSS600 73X600X115X95 OIL SEPARATOR
ELEMENT COALESCER D=73 H = 600
MM FIT STAL *R5* SIL-6 REF-3952 6457
600 P

STAL

FLRSS6407 106X170 FILTER CARTRIDGE STAL *S-57
T3C-120 S-120* MIC REF-3952 6407
120

STAL



Ralco P/N Description Compressor

FLRSS665 665X273X219X157 FILTER ELEMENT
FIBER FIT STAL 1 SIDE CLOSE 1 SIDE
WITH FLANGE REF-NO P/N

STAL

FLRSSR208 69X62X36X200X6 FILTRO ACEITE MINI
STAL FIT *R5-MK1* / OIL FILTER REF-
1902 208-A

STAL

FLRSSR5MK1 KIT FILTRO ACEITE STAL *R-5-MK1* /
SERVICE KIT OIL FILTER REF-1903 850-A
- GENUINE

STAL

FLRSSR5MK2 43X90X100X157 FILTRO ACEITE STAL
*R-5-MK2* / OIL FILTER UNIT SIL-3 N-
16 REF-1905 048-A

STAL

FLRSSR5MK2_ 43X91X100X158 KIT FILTRO ACEITE
STAL *R-5-MK2+F-19* / SERVICE KIT
OIL FILTER SIL-3 REF-1905 279-A

STAL

FLTSU000 FELT FILTER INNER FIT STAL *U* REF-
1782 949-2 STAL

FLTSU001 FELT FILTER OUTER FIT STAL *U* REF-
1782 949-1 STAL

GKTFS0101 GASKET, COVER, 17 -3/8" OD X 16-1/2"
ID, 400 PSIG DWP -FOR COALESCER
FILTER *FRICK-RXF 24-50 * REF-
959B0001H01

STAL

GKTFS0102 GASKET, COVER, 17 -3/8" OD X 16-1/2"
ID, 300 PSIG DWP -FOR COALESCER
FILTER *FRICK-RXF 24-50 * REF-
959B0001H02

STAL

GKTFS0103 GASKET, COVER, 17 -3/8" OD X 16-1/2"
ID, 400 PSIG DWP -FOR COALESCER
FILTER *FRICK-RXF 12-19 * REF-
959B0001H03

STAL

GKTFS0104 GASKET, COVER, 15 -3/8" OD X 14-1/2"
ID, 300 PSIG DWP -FOR COALESCER
FILTER *FRICK-RXF 12-19 * REF-
959B0001H04

STAL

GKTFS0503 GASKET MANWAY MANIFOLD 10-
5/8X14 - COALESCER FILTER FRICK REF-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
531A0105H03 + 531A0105H01

GKTFS0504 GASKET MANWAY MANIFOLD
12X16X1-1/4" - COALESCER FILTER
*FRICK-399 + MYCOM * REF-
531A0105H04 + 531A0105H01 +
P50840105

STAL

GKTFS5410 JUNTA FIT FRICK *XJF-120* / GASKET
SUCTION RETURN 175X114X1.5 OD 6-
7/8" FOR 4"DN 100 ASME CLASS 150
FLANGE REF-
959A0066H11+959A0054H10+2354.17
9+55-057-2009

STAL

GKTFS5430 SEARCH GKT05058 JUNTA DESCARGAR
FIT FRICK *SAB-193+TDSH-163*
/GASKET DISCHARGE 181X114X1.5
O.D.= 7-1/8" FOR 4" DN 100 ASME
CLASS 300 FLANGE REF-
959A0054H30+55-057-
1058+2356.1011

STAL

GKTFS5431 JUNTA FIT FRICK *SAB-193*/GASKET
FLANGE SUCTION STRAINER O.D. 8-
1/2" 216X141X1.5 FOR 5" DN125 ASME
CLASS 300 REF-
959A0054H31+1336.075

STAL

GKTFS5432 JUNTA FIT FRICK *SAB-193+233*
/GASKET O.D.= 9-7/8" 251X168X1.50
FOR 6" ASME DN 150 CLASS 300
FLANGE C4430 REF-959A0054H32 +
1336.076+55-057-1060+595A0054H32

STAL

GKTSP099 GASKET FIT STAL *P2-K* N-626 REF-
PA534.99A STAL

GKTSP101 GASKET FIT STAL *P2-K* N-009 REF-
1895.101.1 STAL

GKTSP449 GASKET FIT STAL *P2-K* N-011 REF-
1894.449.1 STAL

GKTSP501 GASKET FIT STAL *P2-K* N-025 REF-
1875.501.1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSP692 GASKET FIT STAL *P2-K* N-666 REF-
1875.692.1 STAL

GKTSS0281 JUNTA STAL FIT *S-93* / RING GASKET
FLAT 220X180X0.8 WITH 16 HOLES
REF-1896 028-1

STAL

GKTSS0421 JUNTA STAL FIT *S-93* / GASKET FLAT
868X646X0.8 REF-1896 042-1 STAL

GKTSS0431 JUNTA STAL FIT *S-93* / GASKET REF-
1896 043-1 STAL

GKTSS0441 JUNTA STAL FIT *S-93* / GASKET FLAT
618X460X0.8 REF-1896 044-1 STAL

GKTSS0451 JUNTA STAL FIT *S-93* / GASKET FLAT
360X215X0.8 REF-1896 045-1 STAL

GKTSS0621 JUNTA STAL FIT *S-93* / FULL FACE
GASKET FLAT 160X121X0.8 8 HOLES
REF-1896 062-1

STAL

GKTSS07431 JUNTA STAL FIT *S-93B* / GASKET FLAT
868X646X0.8 REF-1901 743-1 STAL

GKTSS19054091 SEARCH GKTSS2198 - GASKET FIT STAL
*S-26* REF-1905 409-1 + 2353.198 STAL

GKTSS200A JUNTA ALUMINIO CONEXION FIT STAL
*P2-K+S24+26+-51+57* / ALUM.
GASKET SEALING RING SHAFT SEAL N-
647 57X49X4 DN 40 NR-151 REF-3921
5211 804

STAL

GKTSS2015 FLAT FLANGE GASKET RING FIT STAL
*S-24* 140X85X1.5 SIL-1 REF-1900 901-
5

STAL

GKTSS2018 JUNTA DE CIRCULARFIT STAL *S-26* /
FLAT FLANGE GASKET RING
204X190X1.5 SIL-1 REF-1900 901-8

STAL

GKTSS201A JUNTA ALUMINIO CONEXION FIT STAL
*S-24+26+R-5* / ALUMINIUM GASKET
87X77X4 DN 65 SHAFT SEAL NR-152
REF-3921 5211 806

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS202A JUNTA ALUMINIO FIT STAL *S-
24+26+50+R-5+STAL U*/ALUMINIUM
GASKET SHAFT SEAL 120X110X4
DN80+100 NR-153 REF-3921 5211 810

STAL

GKTSS2039 JUNTA PLANA FIT FILTER STAL *SV-24 +
RV-5* / FLANGE GASKET FLAT
120X200X1 14 HOLES 200X120X1 SIL-6
REF-1920 039-1

STAL

GKTSS203A JUNTA ALUMINIO SELLO PRENSA FIT
STAL *S-26+50* / ALUMINIUM GASKET
SHAFT SEAL 164X154X4 DN-125 REF-
3921 5211 812

STAL

GKTSS2040 JUNTA PLANA FIT FILTER STAL *SV-24 +
RV-5* / FLANGE GASKET FLAT
113X75X2 4 HOLES SIL-6 REF-1920
040-1

STAL

GKTSS2081 GASKET FOR COVER FIT STAL *S-26-B*
189.6X131.9X0.8 REF-1905 408-1 STAL

GKTSS2091 GASKET FIT STAL *S-24+26*
140.5X139.59X0.8 REF-1905 309-1 STAL

GKTSS2115 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-24* /
GASKET 179X161X0.8 REF-1900 901-15 STAL

GKTSS2117 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-24+26* /
GASKET 106X90X0.8 SIL-4 +SIL-5 REF-
1900 901-17

STAL

GKTSS2119 GASKET FIT STAL *S-24* 142X110X1.5
NR-150 REF-1900 901-19 STAL

GKTSS2122 JUNTA CIRCULAR SELLO PRENSA FIT
STAL *S-26-MK-1+2* / GASKET SHAFT
SEAL 182X150X1.5 REF-1900 901-22

STAL

GKTSS2142 GASKET MAIN ROTOR FIT STAL *S-24*
268X152X1 REF-1903 142-1 STAL

GKTSS2161 SEARCH GKT75260 - GASKET FIT STAL
*S-24 + 26* 57.5X43X3 REF-1903 916-1 STAL

GKTSS2162 GASKET FIT STAL *S-26* 120.5X106X3
REF-1903 916-2 STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS2163 GASKET FIT STAL *S-26* 164.5X150X3
REF-1903 916-3 STAL

GKTSS2167 GASKET FIT STAL *S-26* 87.5X70X3
REF-1903 916-7 STAL

GKTSS2195 GASKET CONTROL VALVE 6 HOLES FIT
STAL *S-24 + 26+ S-80* 100X60X0.8
REF-1905 313-1 + 2353.195

STAL

GKTSS2198 GASKET OIL PUMP FIT STAL *S-26+80*
128X132X0.8 REF-1905 409-1 +
2353.198

STAL

GKTSS2199T JUNTA TEFLON FIT STAL *S-24+81+87*
/ BACK UP RING SPLIT 28.6X18.6X5.9
REF-2353.199 +1905 535-1

STAL

GKTSS2200 SEARCH GKT05617 FLANGE GASKET
STAL *S-24+26* 259X239X2 DIN 2691
REF-3921 5204 200 + 2356.226+55-
057-0617

STAL

GKTSS2250 JUNTA PLANA FIT STAL *SVR-24* /
FLANGE GASKET FLAT 312X292X2 DIN
2691 DN 250 REF-3921 5204 250 +
2356.229+55-057-0618

STAL

GKTSS2261 JUNTA CUADRADA FIT STAL *S-24+26*
/ GASKET 4 HOLES 122.5X119.2X0.8
NR-156 REF-1920 226-1

STAL

GKTSS2271 GASKET ROTOR CASING FIT STAL *S-
26-MK1* 402.1X383.3X0.8 REF-1901
827-1

STAL

GKTSS2281 GASKET BODY FIT STAL *S-26*
316.91X189.69X0.8 REF-1901 828-1 STAL

GKTSS2291 GASKET FIT STAL *S-26-MK1*
328X135X0.8 REF-1901 829-1 STAL

GKTSS2300 JUNTA PLANA FIT STAL *GRASSO
SCREW* / FLANGE GASKET FLAT
363X343X2 DN 300 DIN 2691 REF-3921
5204 300 + 2356.230+55-057-
0618+763008058+763000058

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS2321 JUNTA CIRCULAR SELLO PRENSA FIT
STAL *S-24 +26* / GASKET COLLECTOR
2 HOLES SHAFT SEAL 100X68.5X0.4
NR-129 REF-1905 532-1

STAL

GKTSS2381 JUNTA CIRCULAR FIT STAL / GASKET
STAL 14 HOLES 364.5X309.1X0.8 REF-
1878 338-1

STAL

GKTSS2388 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-
24+26+S-81+87+R-5 MK2* / GASKET
FLAT TAS 600/1000 16 HOLES
366X337X0.8 REF-1878 388-1

STAL

GKTSS2391 GASKET FIT STAL *S-26-MK2* 22 HOLES
241X227.9X1.5 REF-1905 539-1 STAL

GKTSS2405 GASKET ROTOR CASING FIT STAL *S-
24* 310X335X0.8 REF-1905 405-1 STAL

GKTSS2412 GASKET FIT STAL *S-24* 11 HOLES
156X116X0.8 REF-1905 412-1 STAL

GKTSS2413 GASKET FIT STAL *S-24* 10 HOLES
116X115X0.8 REF-1905 413-1 STAL

GKTSS2537 GASKET FIT STAL *S-24* 8 HOLES
182X110X1.5 REF-1905 537-1 STAL

GKTSS2571 GASKET ROTOR CASING FIT STAL *S-
26-MK2* 400.7X379.96X0.8 REF-1905
257-1

STAL

GKTSS2601 GASKET ROTOR CASING FIT *S-24*
318.1X332.4X0.8 REF-1899 560-1 STAL

GKTSS2608 JUNTA CIRCULAR FILTRO ACEITE FIT *S-
26* / COVER GASKET 30X24X1 REF-
3963 1119 608

STAL

GKTSS2611 GASKET BODY FIT *S-24*
269.16X151.7X0.8 REF-1899 561-1 STAL

GKTSS2621 GASKET 14 HOLES COVER FIT *S-24*
262.5X116.4X0.8 REF-1899 562-1 STAL

GKTSS2632 JUNTA CIRCULAR FILTRO ACEITE STAL
FIT *S26* / GASKET SEPERATOR

STAL



Ralco P/N Description Compressor
200X168X2 SIL-6 REF-1903 632-1

GKTSS2737 GASKET RECTANGULAR FIT STAL *S-
24+26 +R-5* / GASKET FLAT 8 HOLES
95.5X55.2X0.8 NR-149 REF-1903 737-1

STAL

GKTSS281 JUNTA CUADRADA FIT STAL *RV-5C* /
GASKET 6 HOLES 112X158X0.8 SIL-5
REF-1920 281-1

STAL

GKTSS282 JUNTA CUADRADA FIT STAL *RV-5C* /
GASKET FLAT RING 54X72X0.8 SIL-5
REF-1920 282-1

STAL

GKTSS2838A SEARCH GKTSS321A - ALUMINIUM
GASKET FIT *S-24+83+R-5* 28X21X1.5
REF-3921 5213 838 + 2356.321

STAL

GKTSS2856A ALUMINIUM GASKET FIT *S-24*
37X31X1 REF-3921 5213 856 STAL

GKTSS321A ARANDELA ALUMINIO FIT STAL *S-
24+26+83+87* /ALUMINIUM GASKET
28X21X1.5 REF-2356.321 + 3921 5213
838+2356.136

STAL

GKTSS322A ARANDELA ALUMINIO FIT STAL *S-
26+81* /ALUMINIUM RING GASKET
33X27X1.5 REF-3921 5213 851+
2356.322

STAL

GKTSS324A SEARCH GKT70144A ALUMINIUM
GASKET FIT STAL *S-87* 43X34X2.50
REF-2356.324 + 3921 5213 866

STAL

GKTSS39215204040 SEARCH GKT75220 - GASKET SUCTION
FILTER FIT STAL *S-81* 61X75X2 DIN
2691 REF-2356.220 + 3921 5204 040 +
55-057-0609

STAL

GKTSS39215204505 SEARCH GKT75221 - DIN 2691 GASKET
FIT STAL *S-87* REF-2356.221 + 3921
5204 505 + 55-057-0610

STAL

GKTSS39215213865 SEARCH GKT98494A - REF-3921 5213
865 STAL

GKTSS39215213874 SEARCH GKT02056A - ALUM-GASKET
FIT STAL *S-70* 54X48X2 REF-3921

STAL



Ralco P/N Description Compressor
5213 874

GKTSS5014 JUNTA BOMBA ACEITE FIT STAL *S-
51+57* / GASKET OIL PUMP 178X0.4
REF-1894 014-1

STAL

GKTSS526T TEFLON RING OIL PRESS REGULATOR
FIT *S-57* 38X28X2 REF-1875 526-2 STAL

GKTSS5524 GASKET OIL PRESS REGULATOR FIT
STAL *S-57* 4 HOLES REF-1875 524-1 STAL

GKTSS5559 JUNTA CUERPO STAL FIT *S-51+57-
A+F* / SET OF GASKETS REF-1895 559-
1

STAL

GKTSS5696 JUNTA CUERPO STAL FIT *S-51+57-
A+F* / SET OF GASKETS REF-1872 696-
1

STAL

GKTSS5697 JUNTA CUERPO STAL FIT *S-51+57-
A+F* / GASKETS FLAT INLET END
560X420X0.4 REF-1872 697-1

STAL

GKTSS5840A JUNTA ALUMINIO FIT *S-50* / ALU
GASKET 29.5X21.5X1.5 REF-3921 5213
840

STAL

GKTSS5860A ARANDELA ALUMINIO FIT *S-51+57* /
ALUM. GASKET OIL PUMP STAL
39X34X1.5 REF-3921 5213 860

STAL

GKTSS5980 GASKET FIT *S-50* 500X750X0.4 SHEET
REF--1894 980-4 STAL

GKTSS623A ARANDELA ALUMINIO STAL FIT *S-26*
/ ALUMINIUM GASKET NRVA/15-20
32X22X2 REF-3963 1119 623 +
1377.262 + 1993.017

STAL

GKTSS7158 JUNTA CONTROL CAPACIDAD
CILINDRO FIT STAL *S-70* / GASKET
CAPACITY CILYNDER 10 HOLES Nº105
REF-1875 158-1

STAL

GKTSS730 GASKET OIL FILTER STAL REF-1897 730-
1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS7366 JUNTA CONEXION STALL *S-70* /
GASKET CONNECTION REF-1875 366-1 STAL

GKTSS7677 JUNTA ROTOR STAL *S-70* / GASKET
ROTOR INSPECTION Nº 107 REF-1894
677-1

STAL

GKTSS7809A LOCKING WASHER FIT STAL *S-70*
20X9X0.7MM REF-3921 5411 809 STAL

GKTSS7816 SEARCH GKT75214A GASKET CAPACITY
CYLINDER ALUMINIA FIT *S-70*
14X8X1.5 REF-3921 5213 816

STAL

GKTSS7818A JUNTA ALUMINIO CONEXION LADO
DESCARGA FIT STAL *S-50+70* /
ALLUMIUM GASKET CONNECTION
DISCHARGE SIDE 215X205X5 DN 175
REF-3921 5211 818

STAL

GKTSS7821A JUNTA ALUMINIO CONEXION FIT STAL
*S-93* / ALLUMIUM GASKET
240X230X5 DN-200 REF-3921 5211 821

STAL

GKTSS7826A JUNTA ALUMINIO CONEXION LADO
ASPIRACION FIT STAL *S-70* /
ALLUMIUM GASKET CONNECTION
SUCTION SIDE 295X283X5 DN 250 REF-
3921 5211 826

STAL

GKTSS7839A JUNTA ALUMINIO CONEXION FIT STAL
*S-93* / ALLUMIUM GASKET
429X415X5 DN-400 REF-3921 5211 839

STAL

GKTSS7852A ***SEARCH GKT70140A***ALU GASKET
FIT STAL *S-70* 35X27X1.50 REF-
39215213852

STAL

GKTSS7940 JUNTA ROTOR STAL *S-70* / GASKET
ROTOR INSPECTION Nº 98 REF-1874
940-1

STAL

GKTSS7941 JUNTA CONTROL CAPACIDAD
CILINDRO FIT STAL *S-70* / GASKET
CAPACITY CILYNDER Nº 99 REF-1874
941-1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS7942 JUNTA ROTOR STAL *S-70* / GASKET
ROTOR INSPECTION Nº 100 REF-1874
942-1

STAL

GKTSS7943 JUNTA ROTOR STAL *S-70* / GASKET
ROTOR INSPECTION Nº 101 REF-1874
943-1

STAL

GKTSS7944 JUNTA TAPA SELLO PRENSA FIT STAL
*S-50* / GASKET SHAFT SEAL Nº 103
REF-1874 944-1

STAL

GKTSS7947 JUNTA ROTOR STAL *S-70* / GASKET
ROTOR INSPECTION Nº 104 REF-1874
947-1

STAL

GKTSS802A JINTA ALUMINIO CONEXION FIT STAL
*S-93* / ALUM. GASKET SEALING RING
50X40X4 DN-25 REF-3921 5211 802

STAL

GKTSS8065 SEARCH GKT75260 - GASKET FIT STAL
*S-87+R-5* 57X42X1.50 REF-2356.065
+ 3921 5204 025

STAL

GKTSS8108 GASKET *S-81* VI CYLINDER REF-
3044.058-T + 1906 058-1 STAL

GKTSS819 GASKET OIL FILTER STAL *S-50/70* S-
UNIT 340X274X0.8 FLAT GASKET FULL
FACE FLANGE WITH 16 HOLES REF-
1897 819-1

STAL

GKTSS8191 GASKET BODY FIT STAL *S-87*
669X536X0.8 REF-2353.191 + 1906
407-1

STAL

GKTSS8192 GASKET BODY FIT STAL *S-87*
536X322X0.8 REF-2353.192 +1906 421-
1

STAL

GKTSS8193 GASKET SHAFT SEAL FIT *S-80* 4
HOLES 150X115X0.8 REF-1906 424-1 +
2353.193

STAL

GKTSS8194 GASKET FIT STAL *S-87* 14 HOLES
220X160X0.8 REF-2353.194 +1906 460-
1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS8196 GASKET ROUND FIT STAL *S-87*
288X210X1.5 REF-2353.196 +1906 462-
1

STAL

GKTSS8197 GASKET RECTANGULAR 18 HOLES FIT
STAL *S-80* 255.5X210X0.8 REF-1906
473-1 + 2353.197

STAL

GKTSS8200T JUNTA TEFLON FIT *S-80* / BACK UP
RING 38.3X28.3X5.9 REF-2353.200 +
1905 535-2

STAL

GKTSS8201 GASKET *S-85* REF-2353.201 + 1906
307-1 STAL

GKTSS8202 GASKET *S-85* VI CYLINDER REF-
2353.202 + 1906 360-1 STAL

GKTSS8203 GASKET *S-85* SUCTION FILTER REF-
2353.203 + 1906 362-1 STAL

GKTSS8204 GASKET *S-85* BEARING COVER REF-
2353.204 + 1906 321-1 STAL

GKTSS8205 JUNTA PLANA FIT STAL *S-89*/ GASKET
FLAT S89 746X612X0.8 REF-1906 507-1
+ 2353.205

STAL

GKTSS8206 GASKET ROTOR STAL FIT STAL *S-89*
587X369X0.8 REF-1906 521-1 +
2353.206

STAL

GKTSS8207 GASKET 6 HOLES OIL COLLECTOR FIT
STAL *S-89* 121X165X0.4 REF-1906
524-1 + 2353.207

STAL

GKTSS8208 GASKET VI CILYNDER 15 HOLES FIT
STAL *S-89* 250X185X0.8 REF-1906
560-1 + 2353.208

STAL

GKTSS8209 JUNTA FIT STAL *S-89*/ GASKET FLAT
RING SUCTION FILTER S89
329X255X1.5 REF-1906 562-1 +
2353.209

STAL

GKTSS8210 JUNTA CUERPO FIT STAL *S-83* /
GASKET BODY 572X550X0.8 REF-
2353.210 - 1905 707-1

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSS8211 JUNTA CI8RCULAR FIT STAL *S-83* /
GASKET VI CILYNDER 14 HOLES
140.5X190.5 REF-2353.211 + 1905 760-
1

STAL

GKTSS8212 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-83* /
GASKET CIRCULAR SUCTION FILTER
165X229 REF-2353.212 + 1905 762-1

STAL

GKTSS8213 JUNTA RECTANGULAR FIT STAL *S-
81+83* / GASKET INSPECTION COVER
18 HOLES 290X172X0.8 REF-2353.213 +
1905 773-1

STAL

GKTSS8214 JUNTA TAPA COJINETE FIT STAL *S-83*
/ GASKET BEARING COVER REF-
2353.214 + 1905 721-1

STAL

GKTSS8215 JUNTA TAPA SELLO PRENSA FIT *S-
81+83* / GASKET SHAFT SEAL COVER 4
HOLES 90X130X0.3 REF-2353.215 +
1905 724-1

STAL

GKTSS8216 GASKET BODY FIT STAL *S-81*
527X502X0.8 REF-2353.216 + 1906
007-1

STAL

GKTSS8217 GASKET BODY FIT STAL *S-81*
385X235X0.8 REF-2353.217 + 1906
021-1

STAL

GKTSS8219 GASKET FIT STAL *S-81* 13 HOLES
115X165X0.8 REF-2353.219 + 1906
060-1

STAL

GKTSS8220 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-81* /
ROUND GASKET SUCTION FILTER
199X130X1.5 REF-2353.220 + 1906
062-1

STAL

GKTSS8225 SEARCH GKT05615 - GASKET FIT STAL
*S-87* 183X203 DIN 2691 REF-
2356.225 + 3921 5204 150 + 55-057-
0615

STAL

GKTSS8226 SEARCH GKT05617 GASKET ROUND FIT
STAL *S-87* 259X239X2 DIN 2691 REF-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
2356.226 + 3921 5204 200 + 55-057-
0617

GKTSS8927 SEARCH GKT70124A - ALUMINIUM
GASKET FIT STAL *S-81+87+R-5*
21X14X1.50 REF-3921 5213 927

STAL

GKTSS956 GASKET FIT STAL *S-70* REF-3921 5213
956 STAL

GKTSS956A ALUM. GASKET FIT STAL *S-93*
38X31X1.5 REF-3921 5213 956 STAL

GKTSSF253 GASKET FLAT FIT STAL *F-19*
145X98X0.8 6 HOLES REF-1906 253-1 STAL

GKTSSR009 JUNTA PLANA FIT STAL *R-5+F-19* /
GASKET FLAT SQUARE 100X100X0.8
REF-1903 009-1

STAL

GKTSSR011 JUNTA PLANA FIT STAL *R-5+F-19* /
GASKET FLAT HEAD COVER
229.6X210.6X0.8 REF-1903 011-1

STAL

GKTSSR036 OVAL GASKET FIT STAL *R-5*-
88.5X45.5X0.8 REF-1905 036-1 STAL

GKTSSR038 (73) GASKET FLAT FIT STAL *R-5*
146.25X84.75X0.8 REF-1905 038-1 STAL

GKTSSR040 JUNTA BLOQUE STAL FIT *R-5-MK2* /
GASKET FLAT 275.5X269.25X0.8 REF-
1905 040-1

STAL

GKTSSR081 JUEGO VARIOS ESPESORES JUNTA
BLOQUE DESCARGA FIT STAL *R-5-
MK2* / GASKET DISCHARGE END
SEVERAL THICKNESS REF-1905 081

STAL

GKTSSR081_01 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 0.3 MM REF-1905 081-A1 STAL

GKTSSR081_03 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 0.3 MM REF-1905 081-A1 STAL

GKTSSR081_05 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 0.5 MM REF-1905 081-A1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSSR081_07 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 0.7 MM REF-1905 081-A1 STAL

GKTSSR081_09 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 0.9 MM REF-1905 081-A1 STAL

GKTSSR081_11 GASKET DISCHARGE END FIT STAL *R-
5-MK2* E = 1.1 MM REF-1905 081-A1 STAL

GKTSSR148 JUNTA BLOQUE STAL FIT *R-5-MK2* /
GASKET FLAT 126X221X0.8 REF-1905
148-1

STAL

GKTSSR149 JUNTA CIRCULAR 8 AGUJEROS STAL FIT
*R-5* / GASKET FLAT 60X22X0.8 REF-
1905 149-1

STAL

GKTSSR165 GASKET FLAT FIT STAL *R-5*
100X80X0.8 6 HOLES REF-1905 165-1 STAL

GKTSSR166 (75) GAKET FLAT FIT STAL *R-5*
100X94.5X0.8 4 HOLES REF-1905 166-1 STAL

GKTSSR167 (74) JUNTA BRIDA RECTANGULAR 4
HOLES FIT STAL *R-5* GASKET FLAT
80X70X0.8 REF-1905 167-1

STAL

GKTSSR173C JUNTA COBRE FIT STAL *R-5* / GASKET
CU 22X10.5X2 REF-3921 5212 173 STAL

GKTSSR209 JUNTAFIT STAL *R-5* / GASKET FLAT
100X96X0.8 4 HOLES REF-1902 209-1 STAL

GKTSSR223 (77) JUNTA BLOQUE SELLO FIT STAL *R-
5* / GASKET FLAT 379X357.5X0.8 REF-
1902 223-1

STAL

GKTSSR285 (78) JUNTA CIRCULAR FIT STAL *R-5* /
GASKET FLAT SUCTION FILTER
115X174X1 16 HOLES REF-1905 285-1

STAL

GKTSSR351 (79) JUNTA CIRCULAR FIT STAL *R-5-
MK2 + F-19+A+B+C* / GASKET FLAT
OIL FILTER 92X98X0.8 REF-1905 351-1

STAL

GKTSSR565 JUNTA CIRCULAR FIT STAL *S-
24+26+R-5* / GASKET FLAT 186X137X1

STAL



Ralco P/N Description Compressor
12 HOLES SIL-2+SIL-5+SIL-4 REF-1900
565-1

GKTSSR5MK2 JUNTA TAPA SELLO FIT STAL *R-5 MK2*
/ WASHER 4 HOLES REF-1905 424-1 STAL

GKTSSR620 JUNTA BLOQUE STAL FIT STAL *R-5* /
GASKET FLAT 269.25X275.75X0.8 REF-
1905 620-1

STAL

GKTSSR737 SEARCH GKTSS2737 - JUNTA
RECTANGULAR FIT STAL *S-2 + R-5* /
GASKET FLAT RVR 95X54.5X0.8 8
HOLES REF-1903 737-1

STAL

GKTSU000A JUNTA ALUMINIA GRIFO ASPIRACION
FIT STAL *U-8* / ALLUMINIUN GASKET
SUCTION SHUT OFF 182X192X4 DN-
150 REF-3921 5211 815

STAL

GKTSU159 SEARCH GKTMA122 - JUNTA CIRCULAR
FIT STAL *U-4* 48X36X1.5 REF-P46
159A

STAL

GKTSU179CU ARANDELA COBRE FIT SYAL *U* /
COPPER WASHER 22X13.5X2 REF-3921
5112 179

STAL

GKTSU185CU ARANDELA COBRE FIT STAL *U-8* /
WASHER COPPER 26X17X2 REF-3921
5212 185

STAL

GKTSU200CU ARANDELA COBRE FIT STAL *U-8* /
WASHER COPPER 40X27X2 REF-3921
5212 200

STAL

GKTSU211 JUNTA COLECTOR LADO SELLO FIT
STAL *U* / GASKET FLAT MANIFOLD
SHAFT SEAL SIDE 309X685X0.8 REF-
1875 211-1

STAL

GKTSU252 JUNTA TAPA DESCARGADOR EN
COLECTOR BOMBA FIT STAL *U* /
GASKET FLAT TRIANGLE 136X136X0.8 3
HOLES REF-1873 252-1

STAL

GKTSU253 JUNTA FIT STAL *U* / GASKET FLAT
158.5X145X0.8 REF-1973 253-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSU271 JUNTA BOMBA ACEITE FIT STAL *U* /
GASKET OL PUMP N-530 REF-18762711 STAL

GKTSU545 JUNTA GOMA CABEZAL AGUA FIT STAL
*U* / RUBBER GASKET 286X476X1 N-34
REF-18725451

STAL

GKTSU546 JUNTA CULATA FIT STAL *U* / GASKET
CYLINDER HEAD 476X286X0.8 N-32
REF-1872 546-1

STAL

GKTSU559 JUNTA PALIER LADO BOMBA FIT STAL
*U* / GASKET BEARING SHIELD 352X0.8
N-26 REF-18725591

STAL

GKTSU561 JUNTA COLECTOR LADO BOMBA FIT
STAL *U* / GASKET FLAT MANIFOLD
OIL PUMP SIDE 307X685X0.8 REF-1875
561-1

STAL

GKTSU570 JUNTA CIRCULAR 12 AGUJEROS FIT
STAL *U* TYPE C+D / GASKET FLAT
195X0.8 12 HOLES REF-1876 570-1

STAL

GKTSU596 JUNTA TAPA LATERAL REGISTRO FIT
STAL *U* / GASKET INSPECTION COVER
426X216X0.8 N-30 REF-1872 596-1

STAL

GKTSU622 JUNTA SELLO PRENSA FIT STAL *U* /
GASKET SHAFT SEAL 108.5X123X0.8 N-
241 REF-1870 622-1

STAL

GKTSU627 JUNTA OVALADA GRIFO FIT STAL *U* /
GASKET OVAL 92X50X0.8 REF-1870
627-1

STAL

GKTSU657 JUNTA FILTRO ACEITE FIT STAL *U* /
GASKET OIL STRAINER SHUTTER
77X55X08 N-42 REF-1870 657-1

STAL

GKTSU739 JUNTA CIRCULAR 4 AGUJEROS FIT STAL
*U* / GASKET 4 HOLES REF-1873 739-1 STAL

GKTSU802CU ARANDELA COBRE FIT STAL *U* /
COPPER WASHER 24X16.5X3 REF-3921
5122 802

STAL



Ralco P/N Description Compressor

GKTSU842 JUNTA CIRCULAR 7 AGUIJEROS FIT
STAL *U* / GASKETFLAT 164X164X0.8
REF-1874 842-1

STAL

GKTSU998 JUNTA PENTAGONAL FIT STAL *U* /
GASKET FLAT 5 HOLES 278X184X0.8
REF-1872 998-1

STAL

GUDSSR000 SEAT HOLDER FIR STAL *R-5-MK2-P*
SHAFT SEAL REF-3026.058 STAL

GUDSSR001 CARRIER FIT STAL *R-5-MK2-P* SHATF
SEAL REF-3026.059 STAL

HLDSSR000 SEAT HOLDER FIT STAL *R-59-M* REF-
1940 559-1 STAL

HSGFS151 KIT RETRO FIT PRELOAD *XJS-151*
534B 1219 G01 * GENUINE ITEM* STAL

KEY14X9X45 CHAVETA OVALADA / PARARELL KEY
14X9X45 DIN 6885A REF-3921 5711
501

STAL

KEY14X9X50 CHAVETA OVALADA / PARARELL KEY
14X9X50 DIN 6885A REF-3921 5711 50 STAL

KEYFS6204 KEY SQUARE FIT *FRICK-399* REF-
534A0662H04 - GENUINE ITEM STAL

KEYSSR000 CHAVETA EJE FIT STAL *R-5* /
PARALLEL KEY 14X9X50 REF-1901 815-
2 + 3921 5711 501

STAL

KITFS702 KIT RETEN FIT FRICK *SAB-193 + GSV-
263* / RING PISTON SEAL GLYD 6.00
ISP-150X140.2X7.6+ORING REF-
534C0187H02EU#

STAL

KITSP002 JUNTAS STAL *P-2* / GASKET SET STAL

KITSP008 JUEGO JUNTAS FIT STAL *P-8* /
GASKET SET STAL

KITSS224B JUEGO JUNTAS PARCIAL FIT STAL *S-
24-MK1-B+C*/ PARTIAL SET OF
GASKETS REF-1903 150-B

STAL



Ralco P/N Description Compressor

KITSS224D JUEGO JUNTAS FIT STAL *S-24-MK2-D*
/SET OF GASKETS REF-1903 150-D# STAL

KITSS226MK1 JUEGO DE JUNTAS FIT STAL *S-26-
MK1* /SET OF GASKETS REF-1904 530-
A#

STAL

KITSS226MK2 JUEGO DE JUNTAS FIT STAL *S-26B-
MK2* /SET OF GASKETS REF-1904 530-
B#

STAL

KITSS500 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-51+57-
A+F* / SET OF GASKET REF-1895 040-
A#

STAL

KITSS5393 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-51+57*
/SET OF GASKET OIL PUMP REF-1894
393-A#

STAL

KITSS5797 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-50* /SET OF
GASKET CONNECTIONS REF-
3084.797+3184.429#

STAL

KITSS700 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-70* / SET
OF GASKET REF-1894 989-A# STAL

KITSS81 JUEGO JUNTAS FIT STAL *S-81*
/GASKET SET REF-3084.704 + 1906
033-A#

STAL

KITSS83 JUEGO JUNTAS FIT STAL *S-83* /
GASKET SET REF-3084.703 + 1905 733-
A #

STAL

KITSS85 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-85* / SET
OF GASKET REF-3084.702+1906 333-
A+3084.702.1

STAL

KITSS87 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-87* / SET
OF GASKET REF-
3084.701+3084.701.1+3084.789+1906
433-A

STAL

KITSS89 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-89* / SET
OF GASKET REF-3084.700+1906 533-
A+3084.779

STAL



Ralco P/N Description Compressor

KITSS93 JUEGO JUNTAS STAL FIT *S-93* /
GASKET SET CONNECTION REF-
3084.758

STAL

KITSS9593 JUEGO JUNTAS GEN.B STAL FIT *S-93* /
GASKET SET GEN B REF-3084.593 STAL

KITSSF19 GASKET SET FIT STAL *F-19-A+B+C-
C6HK + R-5* REF-1940 433-A STAL

KITSSR081 JUEGO DE JUNTAS FIT STAL *R-5-
MK2*/GASKET SET DISCHARGE END
(UPDATED) REF-1905 081-A1

STAL

KITSSR118 JUEGO JUNTAS STAL FIT *R-5-MK1*
/GASKET SET DISCHARGE END
(UPDATED) REF-1903 118-A1

STAL

KITSSR280 GASKET SET FIT STAL *R-5-MK2 G+M*
REF-1905P280-A+1905 280-A# STAL

KITSSR50 JUEGO JUNTAS STAL FIT *F19-
A+B+C+R-53+5+7+9-A+B+C+D*
/GASKET SET REF-1904 374-A

STAL

KITSSR5MK2 SEARCH KITSSR280 SET GASKET FIT
STAL *R-5-MK2 G+M* REF-1905P280-
A+1905 280A

STAL

KITSSR853 JUEGO JUNTAS FIT STAL *R-5 + F-19*
SIL-3 /GASKET KIT FOR OIL FILTER REF-
3084.853

STAL

KITSU004 JUEGO JUNTAS SOLO STAL *U-4* /
GASKET SET W/O O-RINGS 4 CYL. REF-
1894 349-C (NOT INCLUDED:1870 626-
1+1872 594-1+1872 924-1+1873 990-
1+1873 992-1+1873 993-1+1875 283-
1+1875 551-1+1876 271-1+1894 453-1

STAL

KITSU008 JUEGO JUNTAS SOLO FIT STAL *U-8* /
GASKET SET W/O O-RINGS REF-1894
350-C (GASKETS NOT INCLUDED: 1872
508-1+1874 047-1+1874 834-1+1875
866-1+1875 867-1+1876 271-1

STAL

LCKMB17 ARANDELA ESTRIADA SEGURIDAD
RODAMIENTO *250+S-70+WRV-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
255+S+R* / LOCK WASHER THRUST
BEARING MB17 85X1.75 NG3200-17 +
39215441817 + Q4506+543698006

LCKMS250046 (S64-84)ARANDELA SEGURIDAD
TORNILLO TAPA RODAMIENTO AXIAL
*S-50* / LOCK WASHER GLAND BOLT
M16 WCS0460-F + 1872 057-1

STAL

LCKNL08 ARANDELA DE SEGUIRDADA NORD-
LOCK BLOCAJE PLATO STAL *R-5* /
NORD-LOCK WASHER M8 8.3X14X2.5
REF-3921 5415 165+1113402+1139400

STAL

LCKNL10 ARANDELA DE SEGUIRDADA NORD-
LOCK BLOCAJE PLATO FIT STALL *F-
19+5HP* /NORD-LOCK WASHER
10.4X16.5X2.5 REF-3921 5415
173+1139500

STAL

LCKSS468 LOCKING WIRE 0.70MMX20M FIT *STAL
S-50* REF-1894 468-B STAL

LCKSS567 LOCKING PLATE FIT STAL *S-50*
HOUSING BEARING SLEEVE REF-1874
567-1

STAL

LCKSS568 LOCKING PLATE FIT STAL *S-50*
HOUSING BEARING SLEEVE REF-1874
568-1

STAL

LCKSS643 LOCKING PLATE FIT STAL *S-50* 45X33
REF-1876 643-1 STAL

LCKSS7057 SEARCH LCKMS250046 - LOCKING
WASHER FIT STAL *S-50+70* REF-1872
057-1

STAL

LCKSS7282 LOCKING PLATE FIT STAL *S-70* REF-
1876 282-1 STAL

LCKSS805 LOCK WASHER FIT STAL *S-70* REF-
3921 5441 805 STAL

LCKSS813 SEARCH LCKKM13 - LOCKING NUT FIT
*S-50* M65X2 REF-3921 2641 813 STAL

LCKSSR000 LOCKING SOCKET SET SCREW CUP
POINT FIT STAL *R-5* M4X4 12.9 REF-

STAL



Ralco P/N Description Compressor
3921 2242 283

LCKSU010 LOCKING PLATE FIT STAL *U* 6 TANGS
REF1870 430-1 STAL

LCKSU430 LOCKING PLATE CONN ROD BOLT FIT
STAL *U* N-116 REF-18704301 STAL

LIPFS151 LIP SEAL SHAFT SEAL FIT *FRICK-
151+SAB-151* REF-
534B2065H01+333Q0000910

STAL

LIPFS151O SEARCH LIPFS151 LIP SEAL SHAFT SEAL
FIT *FRICK-151+SAB-151* 2-1/4" REF-
333Q0000910

STAL

LNRP948 SLEEVE FIT STAL *P* REF-1874 948-1 STAL

LNRSP000 CYLINDER LINER STAL *P* STAL

LNRSS500 SOLO PORTA RODAMIENTOS FIT STAL
*S-50* / BEARING SLEEVE HOUSING
DIA. 219X99X95 ONLY Nº 62 REF-1872
666-A

STAL

LNRSS501 SOLO PORTA RODAMIENTOS FIT STAL
*S-50* / BEARING SLEEVE HOUSING
DIA. 219X99X95 ONLY REF-1872 664-A

STAL

LNRSS550 CAMISA PORTA RODAMIENTOS + 2
RODAMIENTOS FIT *S-50* / THRUST
BEARING REF-1874 331-A

STAL

LNRSS551 CAMISA PORTA RODAMIENTOS + 2
RODAMIENTOS FIT *S-50* / THRUST
BEARING REF-1874 331-B

STAL

LNRSSR808 STAL SLEEVE FIT *R-5 MARK 1 REF-
1903-808-3 STAL

LNRSU000 CAMISA CILINDRO FIT STAL *U* /
CYLINDER LINER N-77 REF-18704502 STAL

LVL45R33 CONTROL DE NIVEL DE ACEITE / OIL
LEVEL SWITCH FIT GRASSO SCREW
*GENUINE* REF-VHS02M03173R33

STAL

LVLSS000 LEVEL SWITCH FIT STAL *R-57-M* N-18
REF-1904 675-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

LVLSS001 LEVEL SWITCH FIT STAL *S-24+26 + S-
81+83* REF 3966 4052 655 + 1553.255
- GENUINE ITEM

STAL

NPL6X1!4 STRAIGHT NIPPLE MALE STUD
COUPLING D= 6 X 1/4 NPT REF-
1349.055 + 3951 3041 802 + 3951 3042
802

STAL

NUTBHM16 TUERCA SEGURIDAD RODAMIENTO FIT
*SGC-193 + 233* / NUT SELF LOCKING
BHM16 BH16 PN16 M80X2
534B0909H05

STAL

NUTBHM19 TUERCA SEGURIDAD RODAMIENTO FIT
*NGC-400+500* / NUT SELF LOCKING
BHM19 BH19 PN19 534A0035H09

STAL

NUTFS7201 LOCK NUT FIT *FRICK-399 + SAB-283*
1-1/2" - 12 UNF- 3B REF-534A0772H01 STAL

NUTSS128 NEX CASTLE NUT FIT STAL *S-93* M24
DIN-935 8FZB REF-3921 5421 128 STAL

NUTSS740 LOCKING NUT FIT STAL *S-93* REF-
1901 740-A STAL

NUTSS900 LOCKING NUT FIT STAL *S-93* REF-
3921 2950 900 STAL

NUTSU108 DISCHARGE VALVE PLATE SELF
LOCKING NUT FIT STAL *U* UNF 3/4
INX16.3 N-405 REF-39212975108

STAL

PINC10X80 PARALLEL PIN FIT *S-81* 10X80MM
REF-1445.080 STAL

PINC10X90 PARALLEL PIN FIT *S-81* 10X90MM
REF-1445.090 STAL

PINC12X36 PASADOR CILINDRICO FIT *GRASSO
V+W+Y* / BOOSTER,HEAT PUMP PIN
CYLINDER - PIN DOWEL M6 12X36 DIN
6325 N-22 REF-547810496

STAL

PINC12X45 PASADOR CILINDRICO FIT *TDSH-
193+283* / PIN CYLINDER - PIN

STAL



Ralco P/N Description Compressor
DOWEL M6 12X45 DIN 6325 REF-
534A0037H08

PINC3X10 PASADOR CILINDRICO / CILINDRICAL
PIN 3X10 3921 1151 234 STAL

PINC3X16 PASADOR CILINDRICO / CILINDRICAL
PIN 3X16 UNI-1707 3921 1155
236+238010038

STAL

PINC3X6 PARALLEL PIN FIT *S-24* 3X6 MM REF-
3921 1151 231+42-215-1065 STAL

PINC4X14 PASADOR FIT *GRASSO 12E H3*
CYLINDER AND VALVE-LIFTING
MECHANISM / CILINDRICAL PIN 4X14
6M REF: 1446.041+3921 1312 253

STAL

PINC5X16 PASADOR CILINDRICO FIT *TDSH-
193+283* / PIN CYLINDER - PIN
DOWEL M6 5X16 DIN 6325 REF-
534A0037H03

STAL

PINC6X60 PASADOR CILINDRICO FIT STAL *S-50*
/ PARARELL PIN 6X60 DIN 6325 REF-
3921 1155 369

STAL

PINSP000 BULON PISTON FIT *P-4+6+8* /
PISTON PIN 24X17.8X64.9 STAL

PINSP001 BULON PIN FIT STAL *P-22+24*/
PISTON PIN 16X10.2X39.4 MM STAL

PINSS2200 SEARCH PINC5X25 BULON PIN SELLO
PRENSA FIT *S-24+26* / GROOVED PIN
SHAFT SEAL 5X25 NR-144 REF-3921
1313 259

STAL

PINSS232 PARALLEL PIN SHAFT SEAL FIT STAL
REF-3921 1151 232 STAL

PINSS353 SEARCH PINC6X20 - CILYNDRICAL PIN
UNHARDENED FIT *S-50* 6X20 REF-
3921 1155 353 + 42-201-8189

STAL

PINSS451 CILYNDRICAL PIN UNHARDENED FIT
*S-93* REF-1878 645-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

PINSSR5700 BULON SELLO PRENSA FIT STAL *R-57-
MK2-K+L* / PIN SHAFT SEAL REF-1905
423-1

STAL

PINSU000 BULON PISTON FIT STAL *U* / PISTON
PIN N-130 REF-1870 448-1 STAL

PINSU206 SEARCH DWL3X12 - PASADOR
SEGURIDAD PLATO ASPIRACION FIT
STAL *U* / TENSION ROLL PIN 3X12 N-
5 REF-39211171206

STAL

PINSU517 CONTROL PIN SUCTION VALVE PLATE
FIT STAL *U* N-3 REF-18725171 STAL

PKNSS630 PAKNING 43X10 RULON LD FIT STAL
REF-1886 630-13 STAL

PLTSP000 VALVE PLATE ASSY. STAL *P* STAL

PLTSP009 VALVE PLATE SET ASSY FIT STAL *P2CD*
REF-1894444B STAL

PLTSP020 INTERMEDIA PLATE STAL *P2-K* N-301
REF-18953061 STAL

PLTSU000 SUCTION VALVE PLATE COMPLETE FIT
STAL *U* NEW VERSION REF-1874018D STAL

PLTSU002 SUCTION VALVE SEAT STAL FIT *U* D =
126.87 NEW VERSION REF-18740041 STAL

PLTSU003 SUCTION VALVE LEAF CROWN FIT STAL
*U* INTERNAL CLAMPING STRIP REF-
1873995A

STAL

PLTSU010 DISCHARGE VALVE COMPLETE FIT STAL
*U* R-22 NEW VERSION REF-1894265A STAL

PLTSU013 DISCHARGE VALVE COMPLETE FIT STAL
*U* R-717 REF-1894550A STAL

PLU1!2N TAPON MACHO CON CABEZA HEX. FIT
*S-50* / HEX. HEAD PIPE PLUG 1/2"
NPTF REF-3951 3151 808

STAL

PLU3!8N TAPON MACHO CON CABEZA HEX. FIT
*S-50* / HEX. HEAD PIPE PLUG 3/8"

STAL



Ralco P/N Description Compressor
NPTF REF-3951 3151 806

PLUA1-1!16F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD1-1/16"-12 UNF-2A O-
RING REF-944A0228H08+46-152-2003

STAL

PLUA1-1!2N TAPON MACHO ALLEN CONICO 1-1/2
ROSCA NPTF FIT *NGC-400* / HOLLOW
HEX. PIPE PLUG 1-1/2"X1/2-11 NPTF
REF-944A0008H08

STAL

PLUA1-1!4N TAPON MACHO ALLEN CONICO 1-1/4
ROSCA NPTF FIT *NGC-400* / HOLLOW
HEX. PIPE PLUG 1-1/4"X1/2-11 NPTF
REF-944A0008H07

STAL

PLUA1!2F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD 1/2"-20 UNF-2A O-RING
REF-46-152-2199

STAL

PLUA1!2N TAPON MACHO ALLEN CONICO 1/2
ROSCA NPTF FIT *NGC-400* / HOLLOW
HEX. PIPE PLUG 1/2"-14 NPTF REF-
944A0008H04

STAL

PLUA1!4N TAPON MACHO ALLEN CONICO 1/4
ROSCA NPTF FIT STAL *R-57-M* /
HOLLOW HEX PLUG PIPE 1/4" NPTF N-
122 REF-3951 3156 802

STAL

PLUA1-5!16F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD1-5/16"-12 UNF-2A O-
RING REF-944A0228H10+46-152-2005

STAL

PLUA1-5!8F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD1-5/8"-12 UNF-2A O-RING
REF-944A0228H11

STAL

PLUA3!4F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /

STAL



Ralco P/N Description Compressor
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD 3/4"-16 UNF-2A O-RING
REF-46-152-2001

PLUA3!4N TAPON MACHO ALLEN CONICO 3/4
ROSCA NPTF FIT *NGC-400* / HOLLOW
HEX. PIPE PLUG 3/4"-14 NPTF REF-
944A0008H05

STAL

PLUA3!8F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD 3/8"-24 UNF-2A O-RING
REF-944A0228H02

STAL

PLUA3!8N TAPON MACHO ALLEN CONICO 3/8
ROSCA NPTF FIT *NGC-400* / HOLLOW
HEX. PIPE PLUG 3/8"-18 NPTF REF-
944A0008H03

STAL

PLUA7!16F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD 7/16"-20 UNF-2A O-RING
REF-944A0228H03+46-152-1998

STAL

PLUA9!16F TAPON MACHO ALLEN CON CABEZA
REDONDA CON JUNTA FIT *NGC-400* /
HOLLOW HEX. PLUG STRAIGHT WITH
RIM THREAD 9/16"-18 UNF-2A O-RING
REF-944A0228H05+46-152-2000

STAL

PLUSS718 PLUG FIT *S-50* N-144 MALE REF-1888
718-1 STAL

PMPSP491 PLIE PUMPE FIT STAL REF-1921 491-A STAL

PMPSP500 OIL PUMP REF-1875 500-A STAL

PMPSS000 OIL PUMP FIT STAL *S-26 +S-
81+83+85+87+89* REF-1905 315-
1+1524.221

STAL

PMPSS500 BOMBA ACEITE SOLA FIT STAL *S-
51+57* / OIL PUMP REF-1905 580-C STAL

PMPSS501 KIT BOMBA ACEITE FIT STAL *S-51+57*
/ OIL PUMP KIT REF-1905 580-D STAL



Ralco P/N Description Compressor

PMPSS700 OIL PUMP STAL *S-71-E* REF-1878
950-B STAL

PMPSS800 OIL PUMP FIT STAL *S-81+83* REF-
1905 315-2 + 1524.069 STAL

PMPSU000 OIL PUMP FIT STAL *U* STAL

PSTFS157F BALANCED SPACER FEMALE FIT FRICK
*SAB-157+HPSH-1510* REF-
534C2401H01

STAL

PSTFS157M BALANCED PISTON MALE FIT FRICK
*SAB-157+HPSH-1510* REF-
534C2400H01

STAL

PSTFS193F BALANCED PISTON FEMALE FIT FRICK
*TDSH-193* REF-534C0058H01 STAL

PSTFS193M BALANCED PISTON MALE FIT FRICK
*TDSH-193* REF-534C0270H01 STAL

PSTFS193Q RING FEMALE FIT FRICK *TDSH-193*
REF-534C0059H01 STAL

PSTSP000 PISTON COMPLETO STAL *P2-K* /
PISTON COMPLETE N-100 REF-1875
598-C

STAL

PSTSS500 KIT PISTON EQUILIBRIO + CAMISA
STAL FIT *S-51+57* / SET BALANCE
PISTON & SLEEVE REF-3084P502 +
1872 669-1

STAL

PSTSS700 KIT PISTON EQUILIBRIO + CAMISA
STAL FIT *S-70+71+73* / SET BALANCE
PISTON & SLEEVE REF-3084P503 +
1874 927-1

STAL

PSTSS800 PISTON STAL FIT *S-81* / PISTON FOR
VARIABLE VI S81 REF-3044.109+1906
066-1

STAL

PSTSU000 PISTON COMPLETO FIT STAL *U* /
PISTON COMPLETE N-122 REF-
1872960C

STAL



Ralco P/N Description Compressor

PSTSU001 PISTON SOLO FIT STAL *U* / PISTON
BARE N-122 REF-18729631 STAL

RNG75052 JUNTA TORICA FIT SAB *SAB FILTER* /O
RING 419.3X5.7 G-420 NR61352 REF-
1331.2052+3921 5282 559

STAL

RNGFS1291 SEARCH RNG75175 - O RING
COALESCER COVER FIT FRICK *SAB-
151-S+M+L+E* 170.82X5.33 NR364
REF-980A0012B91+980A0013H69

STAL

RNGFS2033 JUNTA TORICA FIT FRICK +SAB / O
RING 188.0X4.0 NR6466 HNBR NR-
146+91 REF-1331.2033+1331.270

STAL

RNGN141 JUNTA TORICA FIT *FRICK-163* /O
RING SHAFT SEAL 58.42X2.62 NR141
980A0012A91

STAL

RNGN157 SEARCH RNG05094 - O RING
113.97X2.62 NR157 STAL *R-5*+*GSB-
263* REF:980A0012B08+55-084-
0094+1331.666

STAL

RNGN7750X262 JUNTA TORICA FIT *FRICK-233* / O
RING SHAFT SEAL 77.5X2.62 NR1467
NO PART NUMBER

STAL

RNGSS027 SEARCH RNGSS430 JUNTA TORICA FIT
STAL / O RING 89.5X3.0 NR6013 NBR
REF-1331.2027

STAL

RNGSS1331456 SEARCH RNGSS426 - O RING FIT *R-5*
74.5X3.0 NR1771 REF-1331.456 STAL

RNGSS1331488 SEARCH RNGSS437 - O RING SHAFT
SEAL STAL *S-50+S-89* Nº 130
124.5X3.0 1245-30 NR612 REF-1331488
+ 3921 5296 437 + 1331.357

STAL

RNGSS220 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26+R-5*
/O RING 27.1X1.6 NBR REF-3921 5282
220+1331.2010

STAL

RNGSS306 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26 +
STAL U* /O-RING 8.3X2.4 NR070 NBR
REF-3921 5282 306 + 1331.2064

STAL



Ralco P/N Description Compressor

RNGSS308 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80* / O
RING 10.3X2.4 NR6475 NBR REF-3921
5282 308 +
1331.612+1331.343+1331.385+095225
2

STAL

RNGSS310 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 12.3X2.4 NR058 NBR REF-3921
5282 310+1331.2015

STAL

RNGSS313 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
24+26+70+80*+*XRV-163* / O RING
15.3X2.4 NR6206 NBR REF-3921 5282
313 + 1331.613 + 3921 5284 313 +
1331.344+55-097-0157+XR16101-
3+M6201562+1331.386

STAL

RNGSS315 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24 + 26-
MK1* /O-RING 17.3X2.4 NR690 REF-
3921 5284 315 + 1331.2017

STAL

RNGSS355 SEARCH RNGSS435 - O RING FIT STAL
*R-5* 114.5X3.0 S114.5X3 NR769 REF-
1331.622+1331.355+3921 5282 435

STAL

RNGSS387 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26+50*
/ O RING 19.3X2.4 NR6503 REF-
1331.387

STAL

RNGSS398 JUNTA TORICA FIT STAL *S-80 + R-
5MK1* / O RING 119.0X3.0 NR504 NBR
REF-1331.398

STAL

RNGSS404 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 19.2X3.0 NR593 NBR REF-3921
5282 404 + 1331.614 + 3921 5296
404+1331.345+1331.466

STAL

RNGSS405 JUNTA TORICA FIT STAL *S-93* / O
RING 22.2X3.0 NR1064 NBR REF-3921
5282 405+3921 5284 405+3921 5296
405+3921 5297 405

STAL

RNGSS406 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26+70*
/ O RING 24.2X3.0 NR050 NR6050 G-25
NBR REF-3921 5282 406 + 1331.615

STAL



Ralco P/N Description Compressor
+1331.346+ 3921 5296
406+1331.388+PA12-025+PA2402-025

RNGSS408 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26+50*
/ O RING 29.2X3.0 0295-30 NR1000
NBR REF-3921 5282 408 +3921 5284
408+3921 5296 408+
1331.486+1331.348+1331.389

STAL

RNGSS409 JUNTA TORICA FIT STAL *S-50+70* / O
RING 32.2X3.0 NR1332 NBR REF-3921
5282 409 + 3921 5296 409+1331.2022

STAL

RNGSS410 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 34.2X3.0 NR914 NBR REF-3921
5282 410 + 1904 249-18 + 3921 5296
410+1331.2023

STAL

RNGSS412 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
26+50+80+R5* / O RING 39.2X3.0
NR6205 NBR REF-3921 5282 412 +
1331.616+1331.390

STAL

RNGSS414 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 44.2X3.0 NR1054 NBR REF-3921
5282 414 + 1331.617 +1331.391+ 1904
249-19 + 3921 5296 414

STAL

RNGSS416 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 49.5X3.0 NR6194 NBR REF-3921
5282 416 +
1331.618+1331.350+1331.392

STAL

RNGSS418 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
24+70+80+83+85* / O RING 54.5X3.0
NBR REF-3921 5282 418 + 1331.619
+1331.351+1331.274+1331.393

STAL

RNGSS420 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24* / O
RING 59.5X3.0 NR932 NBR REF-3921
5296 420 + 1331.271 + 3921 5282
420+980A0013K72+980A0012K74+133
1.2024+3921 5282 420

STAL

RNGSS424 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80 + U-
43* / O RING NBR 69.5X3.0 REF-3921
5282 424 + 1331.620 + 3921 5296 424

STAL



Ralco P/N Description Compressor
+ 3921 5297 424 +
1331.394+1331.352+1331.394

RNGSS425 JUNTA TORICA SELLO PRENSA FIT STAL
*S-70* / O RING SHAFT SEAL 72.5X3.0
NBR REF-3921 5282 425 + 1331P749 +
1904 249-9

STAL

RNGSS426 JUNTA TORICA FIT STAL S-70+R-5* / O
RING 74.5X3.0 NR1771 NBR REF-3921
5282 426 + 1331.456 + 3921 5296 426
+ 1331.272 + 1904 249-
21+1331.2026+3921 5297
426(FKM)+55-080-0025+1904 249-21

STAL

RNGSS428 JUNTA TORICA FIT STAL *S-50+85* /O
RING SHAFT SEAL Nº 125 79.5X3.0 NBR
REF-3921 5282 428 + 3921 5296 428 +
1331.621 + 1331.353+1331.395

STAL

RNGSS429 JUNTA TORICA FIT STAL *S-26+70+80*
/ O RING 84.5X3.0 NR2122 NBR REF-
3921 5282 429 + 1331.457 + 1904 249-
22+1331.688+1331.273+3921 5296
429

STAL

RNGSS430 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING SHAFT SEAL 89.5X3.0 NR6013
NBR REF-3921 5282 430 + 1904 249-
11+1331.2027

STAL

RNGSS431 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
24+26+50+70+80+83+R-5* / O RING
94.5X3.0 NR6339 NBR REF-3921 5282
431 + 3921 5296 431 + 1904 249-12 +
1331.341 + 1331.485

STAL

RNGSS432 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+83* / O
RING 99.5X3.0 NBR REF-3921 5282
432+1331.490

STAL

RNGSS432_ O RING FIT STAL *S-70* REF-3921 5296
432 + 3921 5295 432 STAL

RNGSS433 JUNTA TORICA COJINETES FIT STAL *S-
24+26+50+81+83* / O RING KIT
BEARINGS 104.5X3.0 NR1175 NBR
NR85 REF-3921 5282 433 + 1331.491 +

STAL



Ralco P/N Description Compressor
3921 5296 433 +
1331.374+1331.2071+1331.827

RNGSS434 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
24+26+70+80* / O RING 109.5X3.0
NR903 NBR REF-3921 5282 434 + 3921
5296 434+3921 5295 434 +3921 5293
434+ 3921 5284 434+ 1331.487 +
1331.354 + 1904 249-
13+1331.396(FKM)

STAL

RNGSS435 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
70+80+83+R5-MK1* +*XRV-163+204*
/ O RING 114.5X3.0 NR6769 NBR REF-
3921 5282 435 +
1331.622+1331.355+XR16105-
3+M6211453+M6011453+1331.397+1
331.622

STAL

RNGSS436 JUNTA TORICA FIT STAL *S-80 + R-
5MK1* / O RING 119.5X3.0 NR504 NBR
REF-3921 5282 436 + 1331.623 +
1331.356 + 39215282436

STAL

RNGSS437 JUNTA FIT STAL *S-51+57+S-70+S-
89*+*WRV-204*/O RING OIL PUMP +
SHAFT SEAL Nº 130 124.5X3.0 NR612
NBR REF-3921 5296 437+3921 5297
437 + 3921 5282 437 +1331.488 +
1331.357+G44072+M6212453+M6312
453

STAL

RNGSS438 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80 + U*
/ O RING NBR 129.5X3.0 NR1296 REF-
3921 5282 438 + 1331.624 +
1331.358+1331.413

STAL

RNGSS439 JUNTA TORICA FIT STAL *S-51+57+S-
70+U+MS200+250+WRV204*/O RING
FIT OIL PUMP NBR 134.5X3.0 NR515
REF-3921 5296 439 +
1331.625+1331.419+PA2402-135 +
P2401G135 + PA12-135 +
PA2402135+G44071+M6213453

STAL

RNGSS440 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 139.5X3.0 NR6511 NBR REF-3921

STAL



Ralco P/N Description Compressor
5282 440

RNGSS441 JUNTA TORICA FIT *S-80*/O RING NBR
144.5X3.0 REF-3921 5282 441 +
1331.626+1331.420

STAL

RNGSS484 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
24+26+81+S83+R5* / O RING 64.5X3.0
0645-30 NR523 NBR REF-3921 5282
422 + 1331.484 + 1331.340 + 1904
249-20 + 3921 5297 422(VITON) +
1331.467(VITON)+1331.340

STAL

RNGSS492 JUNTA TORICA SELLO PRENSA FIT STAL
*S-70* / O RING SHAFT SEAL 84.1X5.7
NR1012 NBR REF-1904 249-
2+1331.2036

STAL

RNGSS494 JUNTA TORICA FIT STAL *S-50+R-
5*+MYCOM *160* / O RING 74.2X5.7
NR294 NBR REF-1904 249-4 + 3921
5297 515+1331.2035+PA2401-075

STAL

RNGSS496 SEARCH RNGSS934 - O RING SHAFT
SEAL FIT STAL *S-24* 53.0X4.0 NR1914
REF-1904 249-6+762925037N

STAL

RNGSS503 O RING FIT STAL *S-81* 44.2X5.7 REF-
3921 5282 503 + 1331.628 + 1331.455 STAL

RNGSS505 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80* / O
RING 49.2X5.7 NR1070 NBR REF-3921
5282 505 +
1331.629+1331.359+1331.414

STAL

RNGSS523 SEARCH RNG75225-JUNTA TORICA FIT
STAL *S-70* / O RING 109.2X5.7 NR837
NBR REF-3921 5282 523+1331.2040

STAL

RNGSS524 JUNTA TORICA STAL FIT *S-24+26 + S-
50* / O-RING 114.3X5.7 NR1005 NBR
REF-3921 5282 524 + 3921 5296
524+1331.2042

STAL

RNGSS525 O RING SHAFT SEAL STAL *S-50+70*
119.3X5.70 NR6448 NBR Nº 129 REF-
3921 5282 525 + 3921 5296 525 + 3921
5295 525+1331.2043

STAL



Ralco P/N Description Compressor

RNGSS527 (42 M)JUNTA TORICA FIT STAL *S-
70+80 + STAL U+M* / O RING
129.3X5.7 NR6451 P-130 NBR REF-3921
5282 527 + 3921 5296
527+1331.2044+PA2401-130+PAH80-
130+1331.2044

STAL

RNGSS530 JUNTA TORICA FIT STAL *S-50+70* / O
RING 144.3X5.7 G-145 NBR REF-3921
5282 530 + 3921 5296 530+PA2401-
145+PA1516-145+1331.2046

STAL

RNGSS531 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80* / O
RING NBR 149.3X5.7 G-150 NR623 REF-
3921 5282 531 + 1331.489 + 3921 5296
531+3921 5295
531+1993P034+1331.360+PA2402-
150+PA12-150+B2401G150

STAL

RNGSS532 JUNTA TORICA FIT STAL *S-80* / O
RING 154.3X5.7 G-155 NBR REF-3921
5282 532+1331.2047

STAL

RNGSS533 JUNTA TORICA FIT STAL *S-50+70 +
STAL U+320+M* / O RING NBR
159.3X5.7 NR6444 G-160 11A688 REF-
3921 5282 533 +3921 5295 533+
1331.630+1331.362 + 3921 5296
533+PA2402-160+PA12-160

STAL

RNGSS534 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 164.3X5.7 G-165 NR983 NBR REF-
3921 5282 534 + 1331.631 + 3921 5296
534

STAL

RNGSS535 SEARCH RNG75226 - 169.3X5.7 NR746
G-170 - 1331.632 +
16930570/RNGSS535

STAL

RNGSS536 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 174.3X5.7 G-175 NBR REF-3921
5282 536+1331.2122

STAL

RNGSS537 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 179.2X5.7 NR1098 G-180 NBR
REF-3921 5282 537 +
1331.633+1331.450

STAL



Ralco P/N Description Compressor

RNGSS538 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 184.3X5.7 G-185 NBR REF-3921
5282 538 + 1331.634+1331.362

STAL

RNGSS540 JUNTA TORICA FIT STAL *S-26* /O-
RING 194.3X5.7 G-195 NBR REF-3921
5282 540+1331.2048

STAL

RNGSS543 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 209.3X5.7 NR600 G-210 NBR REF-
3921 5282 543+PA2402-
210+1331I928+PA12-210+1331.2049

STAL

RNGSS545 JUNTA TORICA FIT STAL *SAB-83+93* /
O RING 219.2X5.7 G-220 NBR REF-3921
5282 545 + 1331.636+1993P094

STAL

RNGSS547 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 239.3X5.7 G-240 NBR REF-3921
5282 547+PA2402-240+1331.2050

STAL

RNGSS551 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70+80* / O
RING 279.2X5.7 G-280 REF-3921 5282
551 + 1331.638 + 1331.363

STAL

RNGSS554 JUNTA TORICA FIT STAL *S-80* /O RING
319.3X5.7 G-320 REF-3921 5282 554 +
1331.639 + 1993P049 +
1993P095+1331.451

STAL

RNGSS561 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26* / O-
RING OIL SEPARATOR 459.3X5.7 G-460
REF-3921 5282 561+1331.2053

STAL

RNGSS562 JUNTA TORICA FIT STAL *U+S-24+26* /
O-RING OIL SEPARATOR 479.3X5.7 G-
480 REF-3921 5282 562+1331.2054

STAL

RNGSS619 O-RING FIT STAL *S-57* NBR 209.1X8.4
P-210 REF-3921 5282 619 STAL

RNGSS621 O-RING FIT STAL *S-57* NBR 229.1X8.4
P-230 REF-3921 5282 621 STAL

RNGSS622 O-RING FIT STAL *S-57* NBR 239.1X8.4
P-240 REF-3921 5282 622+1331.2061 STAL



Ralco P/N Description Compressor

RNGSS623 SEARCH RNGSS436 O RING FIT STAL
*R-5* 119.5X3.0 NR504 REF-1331.623 STAL

RNGSS637 JUNTA TORICA FIT *S-85*/ O-RING NBR
249.3X5.7 NR1010 249.3X5.7 2493-57
G-250 REF-1331.637+3921 5282 548

STAL

RNGSS724 SEARCH RNG03054 O RING FIT STAL
*S-70* 20.24X2.62 NR117 REF-3921
5296 724

STAL

RNGSS854 JUNTA TORICA FIT STAL *S-
70*+COPELAND *2+4+6+8-CC*/O
RING NBR 40.65X5.33 NR326 REF-3921
5282 854+480507

STAL

RNGSS858 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 87.2X5.7 NR1016 NBR REF-3921
5282 858 + 3921 5296 858+1331.2037

STAL

RNGSS884 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O
RING 42.8X8.0 NR1060 NBR REF-3921
5282 884 + 1331.203+1331.2059

STAL

RNGSS931 JUNTA TORICA FIT STAL *S-70* / O-
RING 136.5X3.7 NR253 NBR REF-3921
5282 931+1331.584

STAL

RNGSS933 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24* / O
RING 48.0X4.0 NR1196 HNBR NR-
146+91 REF-3921 5282 933 + 1904
249-5+1331.2030

STAL

RNGSS934 JUNTA TORICA FIT STAL *S-24+26*
+*GRASSO* /O RING SHAFT SEAL
HNBR 53.0X4.0 NR1914 NR-147+92
REF-3921 5282 934 + 1904 249-
6+762925037N + 1331.2031

STAL

RNGSS939 O RING FIT STAL *S-83* 156.3X3.0 NBR
REF-3921 5282 939 + 1331.627 STAL

RNGSSR180 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5* /O RING
STRING 125.0X5.7 G-125 REF-1940
411-180

STAL

RNGSSR181 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5* /O RING
STRING 155.0X5.7 G-155 REF-1940

STAL



Ralco P/N Description Compressor
411-181

RNGSSR207 (89) JUNTA TORICA FIT STAL *R-5* / O
RING 9.1X1.6 NR1530 REF-3921 5282
207 + 3921 5296 207 + 1331.2008

STAL

RNGSSR217 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5* /O RING
19.1X1.6 REF-3921 5282
217+1331.2009

STAL

RNGSSR249 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5* /O RING
94.1X5.7 NR608 REF-1904 249-
1+1331.2039

STAL

RNGSSR3627 JUNTA TORICA FIT STAL /O RING
532.21X5.33 NR390 REF-1915 362-7 STAL

RNGSSR511 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5*/O RING
64.2X5.7 NR1123 REF-1904 249-16 +
3921 5297 511+1331.2034

STAL

RNGSSR519 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5*/O RING
89.1X5.7 NR867 REF-1331.2038+3921
5282 519+3921 5295 519+3921 5296
519

STAL

RNGSSR875 JUNTA TORICA FIT STAL *R-5 + S-
70*/O-RING SUCTION FILTER 111.5X3.0
NR6421 REF-3921 5296 875+1331.2028

STAL

RNGSU008 JUEGO DE TORICAS FIT STAL *U-8* / O
RING SET REF-1873 770-A STAL

RNGSU529 JUNTA TORICA FIT STAL *U* /O RING
139.3X5.7 1393-57 P-140 REF-3921
5282 529+1331.2045

STAL

RNGSU533 SEARCH RNGSS533 - JUNTA EXTERIOR
TORICA PLATO DESCARGA FIT STAL *U*
/ O-RING 159.3X5.7 NR6444 G-160 N-
418 REF-3921 5282 533

STAL

RODSP000 CONN. ROD STAL *P-4+6+8*
53.7X24X119.1 REF-1894 772-2 STAL

RODSS573 CAPACITY ROD FIT STAL *S-50+57* N-
93 REF-1896 573-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

RODSU000 BIELA COMPLETA FIT STAL *U* / CONN.
ROD ASSY. N-101 REF-1873970B STAL

RTNFS193A ** SEARCH RTN05211 RETEN FIT FRICK
*SAB-193* / SEAL ROD GLYD RING
1.625" 1-5/8 RWBII-100/134 REF-
534B0006H02+55-110-5211

STAL

RTNFS193B ** SERACH RTN05214 RETEN FIT FRICK
*SAB-193* / SEAL ROD GLYD DIA.
3.375" 3-3/8 REF-534B0006H03

STAL

RTNFS219 RETEN SELLO FRICK FIT *SAB-283* /
SEAL OIL 82.55X98.45X9.53 CRW1 REF-
333Q0001219

STAL

RTNFS534B0006H06 ** SEARCH RTNFS606 - RETEN FIT
*FRICK-399 +SAB-283* / RING ROD
SEAL GLYD REF-534B0006H06

STAL

RTNFS601 ** SEARCH SNPFS6601 RETEN FIT
*FRICK SGC-399* / RING RETAINING
REF-534B 0766 H01

STAL

RTNFS608 RETEN FIT *FRICK-399 +SAB-283* /
SEAL ROD GLYD DIA. 4.750" 4-3/4
RS09A-126.5X119.5X5.9 GRAPHITE REF-
534B0006H08

STAL

RTNFS702 ** SEARCH RTN05204 RETEN FIT FRICK
*SAB-193 + GSV-263* / RING PISTON
SEAL GLYD 6.00 ISP-150X140.2X7.6
REF-534C0187H02 + 55-110-5204 +
55-110-5524

STAL

RTNSS036 JUNTA V TIPO A SELLO PRENSA FIT
STAL *S-85+87 + R-5* / V-RING
SEALING RING SHAFT SEAL 79X65X11
V-75A NAK REF- 3922 1633 075 +
1332.036

STAL

RTNSS045 JUNTA V TIPO A SELLO PRENSA FIT
STAL *S-24* / V-RING SEALING RING
SHAFT SEAL V-45A 50X40X9 NR-120
REF-3922 1633 045

STAL

RTNSS055 JUNTA V SEALS TIPO A FIT STAL *S-81*
/ V-RING SEALING RING SHAFT SEAL

STAL



Ralco P/N Description Compressor
V-55A 59X49X9 NBR REF- 3922 1633
055 + 1332.062

RTNSS060 JUNTA V TIPO A SELLO PRENSA FIT
STAL *S-83* / V-RING SEALING RING V-
60A 64X59X9 NBR REF-3922 1633 060 -
1332.057

STAL

RTNSS085 JUNTA V TIPO A SELLO PRENSA FIT
STAL *S-89* / V-RING SEALING RING
SHAFT SEAL V-85A HNBR 576
88X76X11 N-184 REF- 3922 1633 085 +
1332.053

STAL

RTNSS2050 JUNTA V TIPO A SELLO PRENSA FIT
STAL *S-26-MK-1+2* / V-RING
SEALING RING SHAFT SEAL V-50A NBR
REF-3922 1633 050

STAL

RTNSS276 ANILLO GUIA TEFLON FIT STAL *S-50* /
TEFLON SOLE GUIDE RING F1-
130X125X7.3 ECOT-4 PTFE REF-1875
276-1

STAL

RTNSS548 ANILLO GUIA FIT STAL *S-70* / TEFLON
SOLE GUIDING TAPE RING F1-
87X85X7.3 ECOT-4 PTFE REF-1876 548-
1

STAL

RTNSS596 ANILLO GUIA TEFLON FIT STAL *S-50* /
TEFLON SOLE GUIDE RING 35.2X30X4
ECOT-4 PTFE REF-1895 596-1

STAL

RTNSS934 ANILLO GUIA TEFLON FIT STAL *S-70* /
TEFLON SOLE GUIDE RING PTFE
160X155X7.4 ECOT-4 REF-1874 934-1

STAL

RTNSSR039 RETEN ACERO SELLO PENSA FIT STAL
*R-5* / V RING HOLDER STEEL 88 MM
REF-1904 039-3

STAL

RTNSSR5700 RETEN TEFLON SELLO PRENSA FIT STAL
*R-57-MK2* / SEALING RING PTFE
75.0X65.0X9.0 REF-1905 089-2

STAL

RTNSSR812 STEEL RING USED IN SHAFT SEAL FIT
STAL *R-5- 90X65X1.8 REF-1903 812-3 STAL



Ralco P/N Description Compressor

RTNSSR8121 STEEL RING USED IN SHAFT SEAL FIT
STAL *R-5-MK1 110X84.5X2 TYPE R
REF-1903 812-1

STAL

RTNSU000 RETEN FIT STAL *U-8* SEALING RING
NYLON 32X18.15X2.5X6.8 REF-3921
5251 072

STAL

RTNSU001 RETEN FIT STAL *U-8* / SEALING RING
88X110X12 SE-70 REF-3921 5273 888 STAL

RTNSU002 RETEN FIT STAL *U-8* / SEALING RING
50X42X6 REF-3922 1642 013 STAL

RVTSP000 RIVET FIT STAL *P-2CD* REF-KN3X14 STAL

SELSA000 SELLO PRENSA STAL FIT *ASTRA* /
SHAFT SEAL D = 60 MM 08721 90 31 STAL

SELSA001 SELLO PRENA STAL FIT *ASTRA* /
SHAFT SEAL D = 75 MM 07310 90 11 STAL

SELSP000 SELLO PRENSA STAL *P24+PK24+P2C*
/ SHAFT SEAL ASSY. D = 25 MM N-200
REF-P4-231A

STAL

SELSP001 SELLO PRENSA STAL *P28+P8KL+P6A*
/ SHAFT SEAL ASSY. D = 38 MM
P4631A

STAL

SELSS200X SOLO SELLO PRENSA TORNILLO STAL
*S-24+26-MK1+2* / ONLY SHAFT SEAL
43/48

STAL

SELSS2024 KIT SELLO PRENSA TORNILLO STAL *S-
24-MK1+2-D* / SHAFT SEAL 43/48
REF-1903 864-A

STAL

SELSS2026 SELLO PRENSA TORNILLO STAL *S-26
MK1+2-B* / SHAFT SEAL REF-1903
865-A

STAL

SELSS2026C RECONSTRUCCION SELLO PRENSA
TORNILLO STAL *S-26* / SHAFT SEAL
REBUILDING KIT REF-1903 865-C

STAL

SELSS2090 SHAFT SEAL FIT STAL REF-1903 300-A STAL



Ralco P/N Description Compressor

SELSS2091 SHAFT SEAL FIT STAL REF-1903 305-A STAL

SELSS500 *** SEARCH SELSW204MK234 SELLO
PRENSA TORNILLO STAL *S-
50+HOWDEN 204-MK4* 60.30 MM/
SHAFT SEAL 2-3/8" - STATIONARY RING
27 MM REF-3922 1610 823 + 3087.009

STAL

SELSS700 SELLO PRENSA TORNILLO STAL *S-70* /
SHAFT SEAL D= 73 MM REF-3922 1610
827

STAL

SELSS801 PARTIAL SERVICE KIT *S-81* SHAFT
SEAL REF-1906 015-1 + 3084.710 STAL

SELSS801X SHAFT SEAL STAL FIT *S-81* 680 D=60
BELLOW TYPE REF-1332.185 STAL

SELSS803 SHAFT SEAL KIT STAL FIT *S-83*
BELLOW TYPE REF-1905 715-1 +
3084.713 + 1332.186

STAL

SELSS803X SHAFT SEAL ONLY STAL FIT *S-83*
BELLOW TYPE REF-1905.715-1 +
1332.186 + 1332.054

STAL

SELSS809 SELLO PRENSA TORNILLO STAL *S-89* /
BELLOW SHAFT SEAL REF-1332.084 +
1906 515-1+3084.722+1332.048

STAL

SELSS857 SHAFT SEAL KIT STAL FIT *S-85 + S-87*
REF-3084.716 + 1332.033 + 1906 315-
1+1332.187

STAL

SELSS857X SHAFT SEAL BELLOW FIT STAL *S-85 +
S-87* REF-1906.315-1 + 1332.187 +
1332.033

STAL

SELSS900 SELLO PRENSA TORNILLO STAL *S-90* /
SHAFT SEAL T109 REF-3922 1611 829 STAL

SELSS903 SHAFT SEAL KIT STAL FIT *S-93* REF-
1898 346A STAL

SELSSF19 SHAFT SEAL FIT STAL *F-19-C* REF-
1906 251-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

SELSSP000 SHAFT SEAL FIT STAL *P-4K* REF-P42-
31A STAL

SELSSR00 SELLO PRENSA FUELLE STAL MINI *R-57
+ 59* / BELLOW SHAFT SEAL REF-
1332.188 + 1940 268-1

STAL

SELSSR02 SHAFT SEAL KIT STAL *R-57-H-MK2*
REF-1905 832-A STAL

SELSSR03 SHAFT SEAL KIT + O-RINGS STAL *R-5-
MK1-E+F + R-5MK2-G+H* REF-1904
974-A

STAL

SELSSR05 SERVICE KIT SHAFT SEAL FIT STAL *R-5-
MK2* UPGRADE TO GENERATION *P*
BELLOW TYPE REF-1940 562-A +
3084.724+1905 831-A+1904 460-
1+1905 425-1 - GENUINE ITEM

STAL

SELSSR5702 METAL WASHER SHAFT SEAL 4 HOLES
FIT STAL *R-57-MK2* 1905 424-1 STAL

SELSSR5703 ROTATING RING SHAFT SEAL FIT STAL
*R-57-MK2-K+L* REF-1905 169-1 STAL

SELSSR5704 SEAT HOLDER SHAFT SEAL FIT STAL *R-
5704* REF-1905 425-1 STAL

SELSU000 SELLO PRENSA STAL *U-2+4+8* / SEAL
ASSY. STAL UD6 REF-1873-780-1 STAL

SETSS2206 ASIENTO CAJERA SELLO 8 HOLES FIT
*S-26* / SEAT HOLDER REF-1906 291-1 STAL

SETSS2941 SEAT FIT *S-26* REF-1906 294-1 STAL

SETSSR000 STATIONARY SEAT SHAFT SEAL FIT STAL
*R-51+3+5+7+9-MK1-E+F + MK2-
G+H* REF-1904 465-1

STAL

SETSSR001 STATIONARY SEAT SHAFT SEAL FIT STAL
*R-51-MK1-D+E + R-53+5+7+9-MK1-
F+G* REF-1904 040-1

STAL

SETSSR002 STATIONARY SEAT SHAFT SEAL FIT STAL
*R-51-MK1-A+B REF-1903 809-1 STAL



Ralco P/N Description Compressor

SETSU010 DISCHARGE VALVE INNER SEAT FIT
STAL *U + S-70* N-432 REF-18729751 STAL

SETSU013 DISCHARGE VALVE RETAINER FIT STAL
*U* R-717 N-412B REF-1894 546-1 STAL

SETSU020 SUCTION VALVE RETAINER FIT STAL *U*
6 HOLES D = 123.2 N-421 NEW
VERSION REF-18740021

STAL

SGMSP000 PISTON RING STAL *P* STAL

SGMSU000 SEGMENTO COMPRESION FIT STAL *U*
/ PISTON RING N-126 REF-18748511 STAL

SGMSU005 SEGMENTO CENTRAL RASCADOR FIT
STAL *U* / CENTRAL PISTON RING STAL

SGMSU010 SEGMANTO ENGRASE FIT STAL *U* /
OIL SCRABER RING N-128 REF-
18748521

STAL

SGMSU020 KIT 2 SEGMENTOS FIT STAL *U* / SET 2
PISTON RING STAL

SHMFS193A BEARING SHIM C. STEEL FIT FRICK
*SAB-193* REF-534B0701H03 STAL

SHMFS193B BEARING SHIM C. STEEL FIT FRICK
*SAB-193 + 233* 92.2X80.77X0.05 MM
REF-534B0701H02

STAL

SHMFS193C BEARING SHIM C. STEEL FIT FRICK
*SAB-193* 145.5X127.3X0.5 REF-
534B0701H01

STAL

SHMFS283A BEARING SHIM FIT FRICK *SGC-SAB-
283 + FRICK-399* 8.45X7.38X0.002"
REF-534B0701H05

STAL

SHMSS700 KIT 4 ESPACIADORES FIT STAL *S-70* /
ALUMINIUM SHIMS 85X105X1 MM
REF-1874 935-1

STAL

SHMSS800 SHIM FIT STAL *S-80* 90X110X0.10MM
REF-1906 026-4 STAL

SHMSS801 SHIM FIT STAL *S-83* 65X85X0.10MM STAL



Ralco P/N Description Compressor
REF-1906 026-1

SHMSS803 SHIM FIT STAL *S-83* 75X95X0.10MM
REF-1906 026-2 STAL

SHMSS805 SHIM FIT STAL *S-85* 85X105X0.10MM
REF-1906 026-3 STAL

SHMSS809 SHIM FIT STAL *S-89*
100X120X0.10MM SKF PS REF-1906
026-5+2212.141

STAL

SKT75128 SERVICE KIT FIT SAB *128* ADJUSTING
SYSTEM FOR VI-SLIDE REF- STAL

SKT75782 SERVICE KIT FIT SAB *163* UPGRADE
KIT SLIDE STOP REF-3084.782# STAL

SKTFS200 SERVICE KIT OIL FILTER FIT *SAB-151
S/M/L/E R1270 * REF-3088.200 STAL

SKTFS208 SERVICE KIT A - OIL FILTER KIT
(FLRFS2402) FIT *SAB-120+S+M+L+E
R1270* REF-3088.208

STAL

SKTFS209 SERVICE KIT *B* - COALESCER KIT
(FLRFS9902) - FIT *SAB-120+151+193-
AFRAME+S+M+L+E R1270+OHU 4123
(FRICK STYLEELEMENT) * REF-
3088.209#

STAL

SKTFS588 SERVICE KIT *A* OIL FILTER (FLRFS2402)
FIT *SAB-120+S+M+L+E* REF-3088.588 STAL

SKTFS594 SERVICE KIT *A* FILTER (FLRFS002) FIT
*FRICK +SAB-193-S* REF-3088.594 STAL

SKTFS657 SERVICE KIT *B* - COALESCER KIT
(FLRFS9921) - FIT *SAB-120+151+193-
AFRAME* OHU 4123 +FRICK STYLE
ELEMENT (FROM07/2019)
REF3088.657+3088.193 #

STAL

SKTFS658 SERVICE KIT *B* - COALESCER KIT
(FLRFS9921) - FIT *SAB-193+233+283-
AFRAME* OHU 4136 +FRICK STYLE
ELEMENT REF3088.658 #

STAL



Ralco P/N Description Compressor

SKTSS005 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-24-
MK1-B+C+MK2-D* REF-3087.005 STAL

SKTSS006 SERVICE KIT OIL FILTER (FLRSS020) & O
RINGS FIT STAL *S-24+26* MK1+2 SIL-
3 REF-3087.006 + 1905 914-A + 3952
6451 020+ 3952 6451 025+3952 6409
020#

STAL

SKTSS007 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-26-
MK1+2* REF-3087.007 STAL

SKTSS009 SERVICE KIT SHAFT SEAL FIT STAL *S-
50* 2-3/8" REF-3087.009# STAL

SKTSS011 KIT ASSEMBLY FIT STAL *S-50* REF-
3087.011 - NOT COMPLETE STAL

SKTSS017 SERVICE KIT STAL *S-70* OIL PUMP
REF-3087.017 STAL

SKTSS018 SERVICE KIT STAL *S-70* SHAFT SEAL
REF-3087.018 STAL

SKTSS019 SERVICE KIT STAL *S-70* MAIN
BEARING REF-3087.019 STAL

SKTSS020 SERVICE KIT CONNECTION FIT *S-70*
REF-3087.020 STAL

SKTSS021 GASKET KIT CAPACITY CYLINDER FIT
*S-70* REF-3087.021 STAL

SKTSS023 SERVICE KIT WASHERS AND TENSION
PINS FIT STAL *S-70* REF-3087.023 STAL

SKTSS024 SERVICE KIT SHAFT SEAL FIT STAL *S-
70* REF-3087.024 STAL

SKTSS066 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-
81+SAB-81* REF-3088.066 STAL

SKTSS067 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-83*
REF-3088.067 STAL

SKTSS068 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-85*
REF-3088.068 STAL



Ralco P/N Description Compressor

SKTSS069 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-87*
REF-3088.069 STAL

SKTSS108 GASKET KIT SUCTION FILTER FIT STAL
*S-83* REF. 3088.108 STAL

SKTSS708 SERVICE KIT OIL PUMP FIT STAL *S-
81+83+85+87+89* REF-3084.708 +
3084.717

STAL

SKTSS792 SERVICE KIT FIT STAL *SV-80+SF-85*
UNIT OIL FILTER 25 MY REF-3084.792# STAL

SKTSS870 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-89*
REF-3088.070 STAL

SKTSS871 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-87*
BOOSTER REF-3088.071 STAL

SKTSS872 SERVICE KIT BEARINGS FIT STAL *S-89*
BOOSTER REF-3088.072 STAL

SKTSS9749 SERVICE KIT STAL *S-93B+D* MAIN
BEARING REF-3084.749 STAL

SKTSSF19 SERVICE KIT SHAFT SEAL FIT STAL *F-
19-A+B+C* REF-1940 431-A- GENUINE STAL

SKTSSR052A SERVICE KIT SHAFT SEAL STAL *R-5-
MK2 M* REF-1904 850-A STAL

SKTSSR05A SERVICE KIT SHAFT SEAL STAL *R-5-
MK1* REF-1904 372-A STAL

SKTSSR05M SERVICE KIT SHAFT SEAL STAL *R-5-
MK2 M DESIGN ONLY* REF-1940 850-A STAL

SKTSSR5A SERVICE KIT FIT STAL *R-5*
GENERATION *P* SHAFT SEAL REF-
3084.731

STAL

SKTSU004 JUEGO JUNTAS + TORICAS FIT STAL 4
CIL *U* / GASKET SET + O-RINGS REF-
1894 349-A

STAL

SKTSU008 JUEGO JUNTAS + TORICAS FIT STAL 8
CIL *U* / GASKET SET + O-RINGS REF-
1894 350-A (GASKETS NOT INCLUDED:

STAL



Ralco P/N Description Compressor
1872 508-1+1874 047-1+1874 834-
1+1875 866-1+1875 867-1+1876 271-1

SLDSS000 SLIDING RING FIT SCREW STAL REF-
1910 149-2 STAL

SLVFS193F CAMISA PISTON BALANCEADOR FIT
FRICK *TDSH-193* / SLEEVE PISTON
FEMALE REF-534C0064C01

STAL

SLVFS193M CAMISA PISTON BALANCEADOR FIT
FRICK *TDSH-193* / SLEEVE PISTON
MALE REF-534C0269C01

STAL

SLVSSR050 SLEEVE OPEN FIT STAL *R-5* REF-1905
050-1 STAL

SLVSSR212 SLEEVE FIT STAL *R-5* REF-1902 212-1 STAL

SNPEX015 ANILLO SAEGER FIT *SAB-
163*/EXTERNAL RETAINING RING-
SNAP RING-CIRCLIP DIN-471 A18 E-15
15X1.0 REF-1437.206

STAL

SNPEX018 ANILLO SAEGER FIT *STAL S-
89*/EXTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP DIN-471 A18 E-18
18X1.2 REF-3921 5455 120 -
1437.211+42-313-1015

STAL

SNPEX050 ANILLO SAEGER FIT *FRICK-193+5HP*
/EXTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP METRIC 471-50 E-50X2
REF-534B0014H11 +YCCH193 + 42-
313-1042+WNG3200D + NG12-
050+NG1200-050+11036050

STAL

SNPEX060 ANILLO SAEGER FIT *SAB-283 + FRICK-
399* /EXTERNAL RETAINING RING-
SNAP RING-CIRCLIP METRIC 471-60 E-
60X2 REF-534B0014H12 + 42-313-
1047+1437.065+3921 5455
147+NG12-060+NG1200-
060+382.221-13

STAL

SNPFS193 NULO STAL



Ralco P/N Description Compressor

SNPIX030 ANILLO SAEGER FIT*S-50+AC-70+80*/
INTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP DIN-472 J30 30X1.2 REF-
3921 5455 130+42-314-1021+1104030

STAL

SNPIX062 ANILLO SAEGER FIT *S-50*/ INTERNAL
RETAINING RING-SNAP RING-CIRCLIP
FIT DIN-472 J62 62X2 REF-3921 5460
148 + 42-314-1042 +
1437.156+382.231-08

STAL

SNPIX120X4 SEARCH SNPIX120 STAL

SNPIX130 INTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP FIT *S-50* J130 130X4
DIN-472 REF-3921 5460 173+NG11-
130+NG1100-130

STAL

SNPIX155 INTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP FIT *S-50* J155 155X4
DIN-472 REF-3921 5460 178

STAL

SNPSS126 SEARCH SNPEX025 EXTERNAL
RETAINING RING-SNAP RING-CIRCLIP
FIT *S-50* A25 25X1.2 DIN-471 REF-
3921 5455
126+1437.236+534B00114H16

STAL

SNPSS143 SEARCH SNPIX052 INTERNAL
RETAINING RING-SNAP RING-CIRCLIP
FIT *S-50* J52 52X2 DIN-472 REF-3921
5460 143+382.231-23

STAL

SNPSS156 SEARCH SNPEX080 EXTERNAL
RETAINING RING-SNAP RING-CIRCLIP
FIT STAL A80 80X2.5 DIN-471 REF-3921
5455 156

STAL

SNPSSF19 CIRCLIP FIT STAL *F-19* REF-1906 254-
1 STAL

SNPSSR114 SEARCH SNPEX012 EXTERNAL
RETAINING RING-SNAP RING-CIRCLIP
FIT STAL *R-5* 12X1 A12 REF-3921
5455 114

STAL

SPGFS1632 SPRING DISC FIT* FRICK -
TDSH/YCCH+163* DIA.125X71X6.0MM

STAL



Ralco P/N Description Compressor
REF-534B0102H02

SPGFS1801 SPRING WAVE CREST TO CREST FIT
FRICK REF-534B1218H01 STAL

SPGSS083 HELICAL SPRING FIT STAL *S-70* REF-
1905 083-1 STAL

SPGSS200 SHAFT SEAL COMPRESION SPRING FIT
STAL *S-24 + 26-MK1+2* NR-145 REF-
3921 9227 837

STAL

SPGSS530 SPRING OIL PRESS REGULATOR FIT
STAL *S-57* REF-1875 530-1 STAL

SPGSS951 HELICAL SPRING FIT STAL *S-70* REF-
1872 951-1 STAL

SPGSS952 SPRING FIT STAL S-70* REF-1872 952 1 STAL

SPGSSR000 MUELLE SELLO PRENSA FIT STAL *R-
5+S-50+S-70+S-90* / COMPRESSION
SPRING SHAFT SEAL REF-3921 9227
843

STAL

SPGSU010 DISCHARGE VALVE SPRING FIT STAL
*U* N-414 REF-1872 985-1 STAL

SPGW5 ACERO INOXIDABLE FIT STAL *R-5* /
SPLIT SPRING WASHER 8.7X5.1X1.2
M05 DIN127B REF-3921 5401
146+1437.021+1437.061+235033008

STAL

SPGW8X20 DISC SPRING WASHER FIT *R-5*
8.2X20X0.6 REF-1523.039 + 3921 9512
808

STAL

SPR1!2X32 ESPARRAGO PRISIONERO FIT STAL *S-
70* / SPEC. SCREW DIN-913 12.9 1/2
UNC32 REF-1876 284-1

STAL

SPR1!4X1!2 TORNILLO ESPARRAGO PRISIONERO
ALLEN FIT STAL *S-50* 1/4´´X1/2´´ /
SOCKET SET SCREW CUP POINT FIT W-
1/4"X1/2" 12.9 DIN-916 REF-3921 2261
107

STAL

SPR1!4X3!8 ESPARRAGO ALLEN MOLETEADO FIT
STAL *S-50+70* 1/4X9 / SOCKET SET

STAL



Ralco P/N Description Compressor
SCREW DOG POINT, LOCKING
POINTED GRUB SCREW W-1/4"X3/8"
DIN-916 REF-3921 2251 104 + 3921
2261 104

SPR1!4X9 SEARCH SPG1/4X3/8 - ESPARRAGO
ALLEN FIT STAL *S-70* / LOCKING
GRUB SCREW 1/4"X9 REF-3921 2261
104+3921 2251 104

STAL

SPR3X05 TORNILLO ESPARRAGO PRISIONERO
ALLEN FIT *SAB-330* / HEX SOCKET
SET POINTED SCREW W/CUP 3X5 45H
DIN 916 REF-1413.201

STAL

SPR3X10 ESPARRAGO ALLEN FIT STAL *R-5* /
HEX SOCKET SET POINTED SCREW
W/CUP 3X10 REF-

STAL

SPR4X12 TORNILLO ESPARRAGO PRISIONERO
ALLEN FIT STAL *R59-M* / HEX SOCKET
SET POINTED SCREW W/CUP FIT
M4X12 45H DIN916 SK6SS12.9 N-52
REF-1413.212 + 3921 2241 291

STAL

SRGSS037 SEALING RING FIT STAL *S-
81+83+85+87* PTFE 34.5X30X3.6 REF-
3921 5262 430 + 1332.037

STAL

SRGSS038 SEALING RING FIT STAL 56.2X50X4.8
PTFE RVA 200500-T05-S REF-1332.038 STAL

SRGSS041 RETEN GUIA TEFLON FIT STAL *SAB+S-
81+87* / TEFLON SOLE GUIDE RING
PS19-130X123.8X4.8 PTFE REF-3921
5267 630 + 1332.041

STAL

SRGSS042 SEALING RING FIT STAL *S-87* PTFE
178.2X172X4.8 REF-3921 5267 680 +
1332.042

STAL

SRGSS043 SEALING RING FIT *S-85* GRAPHITE
RVA 201050-T40S 111.2X105X4.8 REF-
1332.043+3921 5262 505

STAL

SRGSS044 SEALING RING FIT *S-85*
115X108.8X4.8 PTFE REF-1332.044 +
3921 5267 615

STAL



Ralco P/N Description Compressor

SRGSS046 SEALING RING FIT *S-85*
160X153.8X4.8-221/S PTFE REF-
1332.046 + 3921 5267 660

STAL

SRGSS049 SEALING RING FIT *S-89*
105.2X92.55X7.1-231/S PTFE REF-
1332.049 + 1332.209+3921 5262 295

STAL

SRGSS055 SEARCH RTNSS055 - V RING FIT STAL
*S-26* V-55 HNBR 59X49X9 REF-3922
1633 055 + 1332.062

STAL

SRGSS061 SEALING RING SHAFT SEAL FIT STAL *S-
81* 200782-T40S REF-3921 5262 478 +
1332.061

STAL

SRGSS063 SEALING RING FIT STAL *S-81*
85X78.8X4.8 PTFE REF-3921 5267 585 +
1332.063

STAL

SRGSS2011 SEALING RING FIT *S-24* REF-1903
301-1 STAL

SRGSS2021 SEALING RING FIT *S-24* REF-1903
302-1 STAL

SRGSS2031 SEALING RING FIT *S-24* REF-1903
303-1 STAL

SRGSS2061 SEALING RING FIT *S-24* REF-1903
306-1 STAL

SRGSS2071 SEALING RING FIT *S-24* REF-1903
307-1 STAL

SRGSS2081 SEALING HOLDER FIT *S-24* REF-1903
308-1 STAL

SRGSS231 RETEN SELLO PRENSA FIT STAL *S-87* /
SEALING RING SHAFT SEAL WITH O-
RING PTFE 94X82.55X7.1 REF-1332.231

STAL

SRGSS232 RETEN SELLO PRENSA FIT STAL *S-
83+87* / SEALING RING SHAFT SEAL
WITH O-RING PTFE 94.7X83X7.1 REF-
1332.232

STAL



Ralco P/N Description Compressor

SRGSS272 SEALING RING FIT STAL *S-24*
81.4X72X7.1 ID=72 GRAPHITE REF-
3921 5262 272

STAL

SRGSS285 SEALING RING FLEXISEAL JS FIT STAL
*S-24* 94.4X85X7.1 ID=85 FLEXISEAL JS
REF-3921 5262 285 + 1332.039

STAL

SRGSS290 RETEN FIT STAL *S-26* / SEALING RING
RS-19 99.9X90X6.5 ID=90 REF-3921
5262 290

STAL

SRGSS463 SEALING RING FIT STAL *S-24*
63X56.8X4.8 PTFE OD=63 REF-3921
5263 463

STAL

SRGSS480 RETEN FIT STAL *S-26* / SEALING RING
PS-19 80X73.8X4.2 OD=80 REF-3921
5263 480

STAL

SRGSS491 RETEN FIT STAL *S-70* / SEALING RING
REF-1921-491-8 STAL

SRGSS5130 SEARCH SNPSS130 EXTERNAL
RETAINING RING FIT STAL *S-51*
30X1.5 REF-3921 5455 130

STAL

SRGSS566 SEALING RING FIT *S-24*/ SEALING
RING PTFE ID=70MM REF-3921 5261
566

STAL

SRGSS605 SEALING RING SEUD STAL FIT *S-83*
PTFE 105X98.8X4.8-221/S REF-3021
5267 605 - 1332.056

STAL

SRGSS650 SEALING RING FIT STAL *S-
89+83*+*SAB-89+83* 150X143.8X4.8
REF-3921 5267 650 + 1332.052

STAL

SRGSS700 SEALING RING SEUD FIT STAL *S-
89*+*SAB-89* 200X193.8X4.8-221/S
REF-3921 5267 700 + 1332.051

STAL

SRGSS870 RETEN *A* FIT STAL *S-50* / SEALING
RING 90X70X10G REF-3921 5271 870 STAL

SRGSSR216 SEARCH SRG75501 RETEN PTFE FIT
STAL *R-5* / SEALING RING U SLEEVE

STAL



Ralco P/N Description Compressor
20.1X16X3.6 SEUD REF-3921 5265 216

SRGSSR237 (63) SEALING RING U SLEEVE FIT STAL
*R-5* 32.5X3.6 REF-3921 5266 237 STAL

SRGSSR255 RETEN PTFE FIT STAL *R-5* / SEALING
RING U SLEEVE OD=55 MM REF-3921
5263 255

STAL

SRGSSR440 SEARCH SRG01209 - SEALING RING U
SLEEVE FIT STAL *R-5* PISTON
CAPACITY CONTROL 40X33.8X4.8 REF-
3921 5266 440 + 55-094-0209

STAL

SRGSSR455 RETEN PTFE FIT STAL *R-5+F-19* /
SEALING RING U SLEEVE ID=55 MM
REF-3921 5262 455

STAL

SRGSSR596 RING WITH VARILIP SEAL FIT STAL *R-
5* REF-3084.596+3084P521 STAL

SRNSP000 SUCTION STRAINER FIT STAL *P2-K* N-
627 REF-1894.071.A STAL

SRNSS2441 SUCTION FILTER FIT STAL*S-26* SIL-1
REF-1901 824-1 STAL

SRNSS5541 SUCTION FILTER FIT STAL*S-24* SIL-1
REF-1899 554-1 STAL

SRNSS81 SUCTION FILTER FIT STAL *S-81* REF-
1906 061-1+3042.196+3042.131 STAL

SRNSS850 SUCTION FILTER FIT STAL *S-85* REF-
1906 361-1 + 1517.132 + 3042.198 STAL

SRNSSR000 FILTRO ASPIRACION FIT STAL *R-5* /
SUCTION FILTER SIL-1 REF-1901 450-A STAL

SRNSSR5 SERVICE KIT SUCTION FILTER FIT *R-5 +
F-19-A+B+C* REF-1904 371-A -
GENUINE

STAL

SRNSSS060 72X150 FILTER ELEMENT FIT STAL *R-
5+S-24+26* / SUCTION FILTER FFPA-
11028 STEEL MESH SIL-5 REF-3952
6404 060

STAL



Ralco P/N Description Compressor

SSTFS032 SEARCH SSTFS076 SET *C* 30.000
HOURS OVERHAUL (FLRFS2402) FIT
FRICK *XJS-151 + SAB-151 S+M+L+E*
R-22+R717 + HCFC REF-
3089.032+3089.076

STAL

SSTFS033 SEARCH SSTFS077 SET *D* 30.000
HOURS MAJOR OVERHAUL (FLRFS9901
+ 2402) FIT FRICK *SAB-151-S+M* R-22
+ HCFC REF-3089.033

STAL

SSTFS034 SEARCH SSTFS078 SET *D* 30.000
HOURS MAJOR OVERHAUL (FLRS05050
+ 2402) FIT FRICK *SAB-151-L+E* R-22
+ HCFC REF-3089.034

STAL

SSTSS224MK1 SERVICE SET *C* 40.000 H FIT STAL *S-
24-MK1-B+C* REF-3087.002 STAL

SSTSS224MK2 SERVICE SET 40.000 H FIT STAL *S-24-
MK2-D* REF-3087.004 STAL

SSTSS226MK1 SERVICE SET 40000 HOURS FIT STAL *S-
26-MK1-A* REF-3087.003 STAL

SSTSS226MK2 SERVICE SET *C* 40.000 H FIT STAL *S-
26-MK2-B* REF-3087.008 STAL

SSTSS500 SERVICE SET STAL FIT *S-51+57* 40.000
HOURS REF-3084.725 + 1894 980A +
1896 850-D +3084.726

STAL

SSTSS500B SERVICE SET STAL FIT *S-50 BOOSTER*
40.000 HOURS REF-3084.727+3084.728 STAL

SSTSS622 EXTENDED SERVICE SET BOOSTER FIT
STAL *S-87* REF-3084.622 STAL

SSTSS700 SERVICE SET STAL FIT *S-70* ALL
MODELS 40.000 HOURS REF-
3087.025+3084.732+3084.730+3084.72
9

STAL

SSTSS801 SERVICE SET STAL FIT *SAB-81* 40.000
HOURS REF-3084.545 STAL

SSTSS803 SERVICE SET STAL FIT *SAB-83* 40.000
HOURS REF-3084.546 STAL



Ralco P/N Description Compressor

SSTSS805 SERVICE SET STAL FIT *SAB-85* 40.000
HOURS REF-3084.547+3184P049 STAL

SSTSS807 SERVICE SET STAL FIT *SAB-87* 40.000
HOURS REF-3084.548+3184P058 STAL

SSTSS809 SERVICE SET STAL FIT *SAB-89* 40.000
HOURS REF-3084.549 STAL

SSTSS8092 SERVICE SET STAL FIT *SAB-89*
BOOSTER 40.000 HOURS REF-3084.623 STAL

SSTSS903 SPARE PART SET STAL FIT *S-93* REF-
1898 347-A STAL

SSTSSF19 SERVICE SET OVERHAUL STAL FIT *F-
19-A+B+C* REF-3087.031 STAL

SSTSSR51 SERVICE SET OVERHAUL 40000 HRS.
STAL FIT *R5-MK1 GEN. AB + CD + EF*
REF-3087.026

STAL

SSTSSR52 SERVICE SET OVERHAUL 40000 HRS.
STAL FIT *R5-MK2 GEN.GH + KL UNTIL
SN. 119362* REF-3087.027

STAL

SSTSSR53 SERVICE SET OVERHAUL 40000 HRS.
STAL FIT *R5-MK2 GEN. KL+M FROM
SN. 119366* REF-3087.028

STAL

STPSS033 PISTON STEMPEL 20X25 FIT STAL *R-5*
REF-1905 033-1 STAL

STYSS676 STYR GUIDE PTFE TEFLON FIT STAL
REF-1896 676-1 STAL

TUBSSR000 INJECTION PIPE FIT STAL *R* SHAFT
SEAL REF-1905 781-A STAL

VALSP000 SUCTION VALVE RING STAL *P-8* STAL

VALSP008 INLET VALVE FIT STAL *P-2CD* REF-
18751712 STAL

VALSP009 VALVE SET COMPLETE FIT STAL *P2-K*
N-300 REF-1895.305.B STAL

VALSP010 DISCHARGE VALVE RING STAL *P* REF-
1894 267-2 STAL



Ralco P/N Description Compressor

VALSS000 INSERT FOR HIDRAULIC VALVE FIT STAL
*AHC-40* REF-1905 204-D STAL

VALSS001 INSERT FOR HIDRAULIC VALVE FIT STAL
*AHC-65* REF-1905 204-F STAL

VALSS1011 FLAT RING STAL FIT *S-93* REF-1896
101-1 STAL

VALSU010 ANILLO VALVULA DESCARGA FIT STAL
*U* / DISCHARGE VALVE RING
56.2X36X0.8 N-428 REF-18705632

STAL

VALSU011 ANILLO VALVULA DESCARGA STAL *U*
/ DISCHARGE VALVE RING
86.3X65.9X0.8 N-429 REF-18705642

STAL

VALSU012 ANILLO VALVULA DESCARGA FIT STAL
*U* / DISCHARGE VALVE PLATE RING
116.1X95.9X0.8 N-430 REF-18705652

STAL

VALSU015 DISCHARGE VALVE SPACER FIT STAL
*U* N-407 REF-18729461 STAL

VALSU019 KIT 3 VALVULAS DESCARGA FIT STAL
*U* / SET 3 DISCHARGE VALVE RING
REF-1870 563 + 564 + 565

STAL

VSGSS201 NON RETURN VALVE VYC TYP AL53
DN32 SPECIAL ADAPTED FIT *S-89*
REF-1364.201+3951 4681 032

STAL

VSGSS202 NON RETURN VALVE FIT *S-81 + 83*
D1B125-0.2N REF-1364.202 STAL

WASSP000 COJINETE EMPUJE AXIAL STAL *P2-K* /
THRUST BEARING N-230 REF-P42.176A STAL

WASSP001 THRUST RING FIT STAL *P-2CD* REF-
18766051 STAL

WASSS117 STEEL WASHER FIT STAL *S-89* SHIM
30X17X3.8 REF-1521.117 STAL

WASSS124 ARANDELA TEFLON FIT STAL *S-70* /
BACK SEAL REF-1888 124-1 STAL

WASSS171 SEARCH SPGW10 SPRING WASHER FIT
*S-50* 10.2X17.2X2.2 REF-3921 5401

STAL



Ralco P/N Description Compressor
171

WASSS205 RING FIT STAL REF-1887 205-2 STAL

WASSS3385 ARANDELA ALUMINIO FIT STAL /
ALLUMINIUM GASKET 41X50X4 MM
NO P/N

STAL

WASSS667 DISTANCE WASHER FIT STAL *S-50*
HOUSING BEARING SLEEVE N-64 REF-
1872 667-1

STAL

WASSSR001 (57) METAL RING SHAFT SEAL FIT STAL
*R-5* REF-1904 461-1 STAL

WASSSR002 METAL RING SEAT HOLDER SHAFT SEAL
FIT STAL *R-57+59-MK2* REF-1904
791-1

STAL

WASSSR079 ARANDELA MACIZA CON 2 MUESCAS
+ AGUJERO CENTRAL FIT STAL *R-57-
MK2* / WASHER REF-1903 079-1

STAL

WASSSR173 SEARCH WAS7035 FLAT WASHER FIT
STAL *R-5* 20X10.5X2 REF-3921 5121
173

STAL

WASSSR236 ARANDELA MUELLE FIT STAL *R-
5MK1+2* / DISC SPRING 36X71X2.5
REF-3921 9512 236

STAL

WASSSR298 (39) PLETINA CIRCULAR SOPORTE STAL
FIT *R-5-M* / SUPPORT RING
129X55.2X1X19.2 REF-1940 298-1

STAL

WASSSR469 ARANDELA MACIZA CON 2 MUESCAS
+ 3 AGUJERO FIT STAL *R-57-MK2* /
DISC REF-1903 469-1

STAL

WASSSR492 ARANDELA FIT STAL *R-5* / WASHER
SHAFT SEAL 46X20.7X1 REF-1901 449-2 STAL

WASSSR493 ARANDELA ACERO FIT STAL *R-5* /
STEEL WASHER SHAFT SEAL KIT
40X16.5X1 REF-1901 449-3

STAL

WASSSR811 LOCK WASHER FIT STAL *R-5*
26.5X10.5X1 REF-3921 5411 811 STAL



Ralco P/N Description Compressor

WASSU000 ANILLO TOPE CIGÜEÑAL FIT STAL *U* /
THRUST BEARING N-221+256 REF-
18725911

STAL

WASSU516 ROLLER SUCTION VALVE PLATE FIT
STAL *U* N-4 REF-18725161 STAL

WASSU683 DISCHARGE WASHER SPRING FIT STAL
*U* N-409 REF-1870 568-3 STAL

WASSU685 DISCHARGE WASHER SPRING FIT STAL
*U* N-410 REF-18705685 STAL

WHLSSR57 MULTIPLICADOR FIT STAL *R-57-MK2*
GEN E + POSTERIORES / SET PINION +
GEAR *R-57* GEN E + ONWARDS REF-
1904 965-B

STAL

WHLSSR57A RUEDA DENTADA ARRASTRE MOTOR
FIT STAL *R-57* COMUN / PINION *R-
57 MK1+2 GEN A + ONWARDS* 1902
237-7

STAL

WHLSSR57B RUEDA DENTADA INDUCIDA FIT STAL
*R-57-MK2 GEN E PNWARDS* / GEAR
WHEEL REF-1904 470-7

STAL

 RALCO EUROPA S.L.

Leader in aftermarket spare parts for
refrigerating compressors in the

European market for more than 30
years.

CONTACT
 c/Almirall Pròixida, 14-16

Bjos E-08030 Barcelona (Spain)
 www.ralcoeuropa.com
 ralco@ralcoeuropa.com
 (+34) 932.745.270

 WhatsApp

 Need help? Ask us!

https://www.ralcoeuropa.com/
mailto:ralco@ralcoeuropa.com
https://wa.me/34631409909?text=Hello,

